
САМА БУРЖУАЗІЯ ВЧИТЬ РОБІТНИКІВ В Луцьку засуджено україн- 
КЛЯСОВОЇ БОРОТЬБИ.

В НІКАРАГВІ ВІДНОВИЛАСЯ БОРОТЬ
БА ПРОТИ АМЕРИКАНЦІВ.■Jn *• 0ських комуністів

/
У двох сутичках убито 6 американських моряків І 28 ранено. — 

Уряд Заучених Держав висихає до Нікарагви 
додаткових 1,000 моряків.

Міська рада у Вінніпегу, Ідучи за прикладом минулих пару ро
ків, недопустида робітничих алдерменіа на стано

вища годов комітетів.
Г"
4 Сімох — на два роки;

Одного — на 6 місяців вязни- 
ці ( йому завішено кару на 5 
років).

Крім того одного обвинува
ченого засуджено на 4 роки, 
одного на 3 роки, трох на два 
роки і двох на один рік дому 
поправи.

Всім обвинуваченим, 33 ви
їмком одного, зараховано пре
зекційний арешт.

Засуджених обвинувачувано 
в тім, що вони планували ві
дірвати Західню Україну від 
Польщі й утворити з неї неза
лежну радянську республіку.

Старокраеві газети повідом
ляють, що в Луцьку, на Воли
ні, закінчився процес проти 57 
членів Комуністичної Партії 
Західнбої України. Польський 
трибунал видав присуд 10.

ЛЬОКАВТ У,ДЕРЕВНО-ПАЛЕ
ВІЙ ІНДУСТРЯ.РО

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 2. сі
чня. — СьоГодня розпочався 
льокавт 20,000 робітників у де
ревно-паперовій індустрії.

Фабриканти хотіли зменши
ти платню, на що не згодилися 
робітники. Скликано перего
вори для полагодження спору, 
однак вони "вчера розбилися. 
Сподіються, що в справу вмі
шається тепер уряд, який буде 
посередником між .обома спо
рячими сторонами.

Ден МекЛін спеціально запро
сив на перше засідання ради 
попа В. А. МекЛіна, який по
благословив нову адміністра
цію; це було зроблено після грудня 1927 р. Всіх засудже- 
того, як мейор МекЛін у своїй них позбавлено ' гороЖанських 
промові висловив надію, що прав. Присуд е такий: 
всі члени ради будуть разом Десятьох обвинувачених за
працювати .для добра міста, та [суджено на 8 років вязниці 
що вони, хоч можуть мати 
ріжні погляди, будуть справе
дливі один супроти другого.

Так буржуазія розуміє демо
кратизм, так потрафить вона"] Чотирох — на 3 роки; 
трактувати робітничих пред
ставників у законодавчім тілі.
На словах закликає до сіТіль-

Міська рада у Вінніпегу’ на 
, 1928 рік складається з 11-ох

буржуазних алдерменів, 6-ох з 
Незалежної Партії Праці й од
ного комуніста. Так що бур
жуазна репрезентація є майже 
вдвоє більша від робітничої. 
Подібне співвідношення сил 
було й минулими рока,

З початком кожної 
міська рада вибирає piàfti свої 
комітети та голов тих коміте
тів. Користаючи з того .факту, 
що буржуазне представництво 
є в абсолютній більшости, бур
жуазні алдермени вже від ряду, 
років свідомо й ПЛАНОВО не-- 
допускають ні одного робітни
чого представника на станови
ще голови комітету.

Ця сама історія повторила
ся й цього, року,- В минулий 
вівторок рано відбулося перше 
засідання міської ради в 1928 

-році й на ніц вибрано ріжні 
комітети та їх голови. Всі мі
сця голов зістали обсаджені 
буржуазними алдерменами.

Мало того. В наслідок ре
зигнації буржуазного алдерме- 
на МекЛіна, який є тепер ме- 
йором, головою комітету У' 
ліпшень був вибраний при кін
ці минулого року робітничий 
алдермен Блумберґ. Однак 
коли тепер прийшло до вибо
ру голов комітетів, буржуазні 
алдермени не допустили біль
ше до вибору Блумберга, але 
вибрали на його місце буржу
азного алдермена Дейвідсона.

І це все було зроблено зараз 
після того, як новий^мейор

МАНАҐВА, НікЗрагва, 2. сі
чня:— В головній кватирі аме
риканської морської команди 
оповіщено сьогодня, що в бо
ротьбі з нікарагванськкми пов
станцями в гористі}і районі О- 
коталю убито 5 американських 
моряків і 23 ранено.

Хоч боротьба була побідою 
для моряків і нікарагванської 
національної гвардії, яка їм до- кватири. 
помагала, вона одночасно була Після боротьби нікарагван- 
найбільш кровавою в цій кра- ські ліберали були в добрім 
їні від часу, як прибули - сюди 
американські війська з почат
ком березня минулого року. дисціпліновані.

З 23 ранених моряків шістьох 
може померти. Кілько було 
вбитих і ранених серед пов
станців — невідомо, бо- пов
станці забірають усіх убитих і 
ранених зі собою.

Підчас бою згинув також о- 
дин нікарагванський національ
ний гвардієць, а двох було ра
нених. Боротьба велася пере
важно при помочі машинових 
крісів та бомб.

Звідомлення

лі, одної з повстанчих твер
динь генерала Сандіна.

МАНАҐВА, Нікарагва, 3. сі
чня. — У двох боях з иікаре- 
ґванськими повстанцями зги- . 
нуло 6 американських моряків 
і 28 було ранених. Бої були 
зведені ще в пятницю, однак 
відомість про це не дійшла за
раз до американської головної

JT

кожного;
Девятьох — на 6 років; 
Двох

року
на 5 років; 

ДванайцятьоХ — на 4 роки;
поряжу, що наглядно показує, 
що вони є до6р£ вишколені йІТАЛІЯ ПАЧКУЄ ЗБРОЮ ДО 

УГОРЩИНИ.
ВІДЕНЬ, 3. січня. — В місті 

Ґсутард, на австро-угорськім 
кордоні, австрійські митні у- 
рядники викрили пять тягйро- 
вих вагонів, наладованих ма- 

‘шиновими крісами, що були 
в дорозі з Італії до Угорщини. 
Вагони були замарковані: “ма
шинерія”.

Вагони викрито зараз по у- 
горськім боці кордону й угор
ська влада не дозволила Ав
стрійцям забрати їх.

АРЕШТУВАЛА КОМУНІСТІВ У ПОЛЬ
ЩІ Й ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ,

ВАШИНГТОН, 3. січня. — 
Американське окупаційне вій
сько в Нікарагві хоче поборо
ти генерала Сандіна і його лі
беральне військо ще перед при
ходом весни, яка буде дуже не
сприятлива для Американців 
через свої дощі, що наповнять 
потоки, пошести й майже не- 
виносимі Тропічні умовний.

Секретар мариі^ірки Вилбур 
оповістив сьогодня, що два 
баталіони моряків, 1,000 лю
дей, відпливуть вневдовзі зі 
Злучених Держав на допомогу 
американським морякам у Ні
карагві.

ної праці та до справедли
вого трактування всіх без ріж- 
ниці, — навіть попа закликає 

а на ділі без-благословити. 
церемонно проводить свою 
класову політику й відсуває 
робітників від тих становищ, 
які їм належаться навіть після

ВАРШАВА, ЗО. грудня. — 
Польська тайна поліція зроби
ла облаву на мітінг молодих 
комуністів та арештувала 44 
робітників і три робітниці.

ла також усі гроші, що були 
на руках комітету. Поліція, 
щоб закрити свій ганебний 
вчинок, бреше, що Гроші були 
-уживані на комуністичну про
паганду.

ЛЬВІВ, 14. грудня. — 3 Луць
ка доносять, що польська по
ліція перевела там кільканай- 
цять трусів серед тамошніх 
Українців. Арештовано кілька 
осіб з міста та з повіту, пере
важну членів Селянсько-Робіт
ничого Соціалістичного Обєд- 
нання, яким закидається кому
ністичну агітацію. Подробиці 
та призвіща арештованих полі
ція держить в тайні.

тої самої буржуазної демо
кратії.

Розуміється, робітничі ал
дермени протестували на засі
данню проти поповненої не- 
справедливости, але буржуазна 
більшість зовсім не звертала 
уваги на ці протести. Вона з 
розмислом робила Так, як Гі 
диктують її клясові інтереси, 
й устні протести робітничої 
меншости до неї не промовля
ють.

ТЕРНОПІЛЬ, 30. грудня. — 
Тут арештовано трох робітни
ків, яких обвинувачується за 

комуністичної

до американ
ської головної кватири кажуть, 
що після завзятої боротьби, 
яка тревала годину й 20 мінут, 
прогнано повстанців з Квіля-.

БІЛЬШЕ ЯК 60 ОСІБ ЗГИНУ
ЛО ВІД ЗИМНА.

ЧІКАҐО, 3. січня. —Підчас 
великого зимна,'що панує те
пер у Злучених Державах, по
мерло більше як 60 осіб. Усі 
смертні випадки є спричинені 
морозами й сніЛіми безпосе
редньо або посередньо.

поширювання 
пропаганди.

ПЕРЕМИШЛЬ, 30. грудня. — 
Поліція увірвалася до примі
щення місцевого комітету до
помоги потерпівшим від Пові- 
ні й арештувала членів, що бу
ли присутні, та забрала всю 
кореспонденцію. Вона забра-
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ЖИТТЯ РАДЯНСЬКОГО КОНСУЛА f 
КАНТОНІ В НЕБЕЗПЕЦІ.Буржуазія сама вчить робіт

ників, що нема ніякої демокра
тії та що робітнича кляса не 
може надіятися поліпшення 
своєї долі в “демократичнім” 
капіталістичнім ладі.

’e'A,T~ÿv'
ШАНГАЙ, ЗО. грудня*— Був

ший радянський генеральний 
консуль у Кантоні, Похвалін- 
ський, що тепер увязнений кан, 
тонською реакційною владою, 
заявив японському журналі; 
стові, який відвідав його у 
вязниці, що його життя й жит
тя инших членів консуляту, що 
були з ним арештовані, є в не
безпеці.

Він і його колеги були аре
штовані 14. грудня підчас обла
ви кантонської поліції і їх від
ставлено закованих до голов
ної- кватири Четвертої армії. 
Серед" арештованих були та
кож жінки.

ВІДПРАВЛЯЮТЬ БІЛЬШОВИ
ЦЬКИХ СЦМПАТИК1В.

СОФІЯ, Болгарія, 3. січня. — 
Уряд рішив відправити зі слу
жби всіх урядників, що симпа
тизують з більшовизмом. При
чиною цього є зростаюче чи
сло більшовицьких симпати
нів серед урядництва.

Похвал інський "заявив, що 
радянські вязщ можуть бути 
задушені або їм. можуть пости
нати голови кшмюго дня. Во
ни є цілком на ласці кантон
ської влади.

Похвал інський потвердив ві
домість, що Хасіс, Вакулов, 
Іванов, Макаров і Попов, члени 
консулярного штабу, були роз
стріляні ІЗ. грудня жовнірами 
реакційного генерала, який за- 
няв Кантон.

Відносно доді арештованих 
представник комісари закор
донних справ заявив, що він не 
одержав ще інструкцій 

' Нанкінського уряду.

РІЖНІ ВІСТИ
ч

ПРОТИКНІЙНИЙ ЗАКОН У ВЕН, БРИ
ТАНІЇ УВІЙШОВ В СИЛУ.

ГОЛОДНІ ВОВКИ НАПАДА- 
4 ЮТЬ НА ЛЮДЕЙ. г

НА ПОКУТТЮ ПОЯВИЛИСЯ 
БАНДИ ОПРИШКІВ.

У львівськім “Новім Часі1’ ВАРШАВА, ЗО. грудня. — В 
читаємо: 3 Станіславова-доно- наслідок гострої зими й силі,- 
сять нам, що в околицях Жабя, ' них морозів у східній Польщі,

голодні вовки ходять громада
ми й кидаються ні людей. Не
давно напали вони коло Вол- 
ковиск на кількох селян і се
лянок та покій їх. Вони по
жерли також чотирох пачкарів 
коло радянського кордону. 
Для поборювання зголоднілих 
вовків уживають війська.

Ворохти та Татарова появили
ся банди опришків, які непо
коять околицю, переводячи 
низку дуже сміливих нападів. 
Для знищення та виловлення 
опришків вийшла з Коломиї 
сотня польського війська, яка 
на спілку з поліцією приступи
ла д<г перешукування цілої за- 
гроженої околиці.

ЛОНДОН, 1. січня. — Між 
новими законами, що входять 
в силу з початком 1928 року, є 
трейд-юнійний закон, ухвале
ний минулого року. Є це за- 

. кон скерований на знищення
трейд-юнійного і взагалі робіт
ничого руку.

Новий закон,признає страйки 
"* й льокавти Нелегальними, а та- 
. кож не дозволяє юнії карати 

свого члена за відмову брати 
участь у страйку або льокавті.

Великим ударом для Партії 
* Праці і взагалі для політичної 

акції англійських робітників є 
точка закона, що забороняє о- 
лодатковуватн членів юній на 
політичний фонд якого по
трібно Партії Праці підчас усіх 
виборчих кампаній.

Кажуть, що на випадок за
гальних виборів у Великій Бри
танії Партія Праці знайдеться 
в скрутнім фінансовім поло
женню й це дуже зменшить Її 
вигляди на побіду.

В БЕРЛІНІ АРЕШТОВАНО 
ШАЙКУ ПАЧКАРІВ.

БЕРЛІН, 3. січня. — Тут аре
штовано сьогодня пятьох про
відників шайки, що перепачко- 
вувала Поляків і Литовців до 
Заучених Держав.

Арештовані прибули сюди з 
Польщі й Литви. Кажуть, що 
вони безуспішно пробували 
підкупити урядовців амери
канського консуляту в Берліні- 
Вони хотіли дістати від них ві
зи на вїзд до Злуч. Держав.

U

ВОЗДУШНА ФЛЬОФА ВЕЛИ
КОЇ БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН. — Відповідаючи 
на запит у парламенті, за
ступник секретаря воздушної 
фльоти заявив, що бритійська 
воздушна фльота складається 
з 750 аеропланів, з яких 270 
є поза Лондоном. Персбнал 
воздушної фльоти нараховує 
3,000 детунів. Французька во
здушна фльота складається з 
1,350 аеропланів.
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В КАНТОНІ ЗНОВУ ВІДБУВАЮТЬСЯ 
ОБЛАВИ НА КОМУНІСТІВ.

ТРИЛЬОВСЬКИЙ ВСТУПИВ 
ДО СЕЛЬ-РОБУ?

Львівські патріотичні газети 
повідомляють, що Кирило Три- 
льовський, який недавно по
вернув з Відня до Галичини й 
мав відкрити адвокатську кан
целярію в Коломиї, вступив до 
Селянсько-Робітничого Соціа
лістичного Обєднання. Кіль
ко правди в .цій вістці — пока
же найближче майбутнє.

- » .ПРИЗНАЮТЬ СЛУШНІСТЬ ЗА 
РОБІТНИКАМИ.

НЮ ИОРК, 29. грудня. — 
Трийцять девять визначних е- 
кономістів виступили з публич- 
ною заявою в справі боротьби 
між підземною залізницею Ін- 
терборо ' та Американською 
Федерацією Праці за право ро
бітників на тій залізниці орґа- 

! візуватися в юнію, незалежну

І і

КАНТОН, Китай, 3. січня. — (десять стіп грубий. - Кілька 
Підчас перешукування хата в | малих рибацьких човнів на Я- 
хату влад5,*'арештувала тут 
сьогодня 14 комуністів і скон
фіскувала 800 крісів, револьве
рів і" 375 бомб.

Дванайцять ріжних каноні- 
рок, що стоять у Кантоні, зая
вилися за уміркованими націо
налістами, а чотири більші ко
раблі далі є незалежними.

Боротьба між військами про-, 
вінцій Квантун і Квансі, що ве
лася за посідання Кантону, від
новилася в Шеткані, 50 миль на 
захід від Квітону. Квантун- 
ські команданти повідомляють 
про побіду і з Кантону висила- 
ються на місце бою підкріплен
ня для військ провінції Квансі.

Около 800 ранених прибуло 
до Кантону з Шеткану.

СІТКА КІНО-ТЕАТРІВ НА 
УКРАЇНІ. понськім морі затонули й від 

40 до 50 рибаків е загублені." л*
— #

ГРЕЦІЯ ВІДКЛИКАЛА МІНІ- 
> НІСТРА З ТУРЕЧЧИНИ.

ЛОНДОН, 3. січня.— Депе
ша з Атен каже, що Грецький 
уряд відкликав свого міністра 
з Туреччини. Причиною від
кликання міністра є ■ невдово
лення Греції з того, в який спо- 
сібч уреччина виконує ріжні у- 
мови, додані до Льозанського 
договбру.

Число кіно-театрів на Укра
їні -буйно зростає. Коли на 1. 
квітня 1924 р. всіх кіно-театрів 
на Україні було 312, тоугепер 
сітка становить 1,750 одиниць, 
крім 15 пересувних Залізничих. 
Самих культурно-Освітних те
атрів на Україні нарахозуєть- 

АНГОРА, Туреччина, 28. гру- ся до 1,000. За минулий 1926 
дня. — Недавно викрито тут]— 1927 р. лише в кіно-театрах 
надужиття при підписанню ВУФКУ перебувало понад 10 
контракту на віднову бувшого міліонів глядачів, 
німецького воєнного корабля 
“Ґебен”, тепер “Султан Селім”.
У цю нечисту Справу є замїша- 

ший міністер фльоти. :

4,

ВЕЛИКІ ПОВІЮ В ПІВНІЧНІМ МАР0КУ.І"™. — » -_____________ во організуватися незалежно
від компанії треба визнати о- 

Ч. ЛІНДБЕРГ ПРИЛЕТІВ ДО СНовним правом робітників. 
САЛЬВАДОРУ. Вони остерігають роботодав-

БЕЛІЗ, Бритійський Гойду- ців- що такий спротив до прав- 
рас, 30. грудня. — Американ- них робітничих організацій до

водить, мовляв, робітників до 
скрайних поглядів.

1 і
ТУРЕЦЬКІ УРЯДНИКИ РОБИ

ЛИ НАДУЖИТТЯ.
РАБАТ, Мароко, 2. січня. — 

Повіні в північнім Ma року при 
брали розміри нещастя, яке 
перевищило своєю величиною 
все, іцо люди запамятали в не- 
давних роках. Після короткої 
перерви, уливні дощі почали 
падати знову.

На просторі соток миль най
більш урожайна земля стоїть 
під водою. Багато місць, вклю
чаючи Квезан. є ізольовані й 
комунікацію вдержується з 
трудністю при помочі човнів 
та аероплянів.

У Моктоні завалилося 50 до
мів, однак ніхто не був уби
тий.

у

ський летун Чардс А. Ліндберг 
прибув сюди сьогодня в год 
9.45 ранком, перелетівши 250 
миль дороги з Гватемалі до ШЕИІН, Вайомінг, 30. гру- 
Гондурасу за 3 годині 25 мінут. дня. — Перед федеральним

------------ судом відбувся останній акт
САН САЛЬВАДОР, Республі- віддання американській фльоті 

ка Сальвадор, 2. січня. — Аме- нафтового поля Тіпат Дон, я- 
рнканський лггун Чарлс А. ке свого часу взяв в аренду 
Ліндберг прилетів сюди з Бри- нафтовий магнат Сінклер на 
тійського Гондурасу в год. 9.15 основі фалшивих контрактів, 
у неділю ранком. Він зробивші роблених у порозумінню з то- 
260 миль воздушної дороги за ; гочасннм міністром внутрішніх 
дві годині 45 мінуті справ» Фолом.

ПЕРШИЙ В ЕВРОПІ МУЗЕЙ 
ЕТНОГРАФІЧНОЇ І ГЕОГРА

ФІЧНО! ПАТОЛЬОҐП.
В МОСКВІ ЗГОРІЛО 8 ЖІНОК 

І ДИТИНА. *-
МОСКВА, 31. грудня. — Не

далеко станції північної за
лізниці згорів" сьогодня двопо
верховий деревляннй будинок, 
у якім знайшли смерть вісім 
жінок і одна дитина. Великий 
вітер і страшне зимно дуже 
утруднювали працю пожаруоі 
сторожі. . .

ний був
Тепер оповіщено, що з фондів 
парламенту пропало 100,000 у Київ! вирішено відкрити 
лір У цю дефравдацію е_за- перший в Европі музей етно- 
мішаний знову парламентар- j графічної і географічної пато- 
ннй касієр і багатьох послів. ! льогїї. У завдання музею вхо- 
Президент Мустафа Кемаль 1 дить вивчення расових особли- 
Паша заявив, що особисто востей народів СРСР, геоґра- 
займеться розслідом цеї де- фічного росповсюдження ріж- 
фравдації й покарає винних як них захоруваиь, захорувань 

І найгостріше. ріжних народів Евроон, то-що.

Î '

ТОКІО, Японія, 2. січня. — 
Великі сніговиці в північно- 
східній Японії відтяли телегра
фічні й телефонічні лінії та 
здержали залізннчі потяги. У 
префектурі Ніїгата сніг є на Xt
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бітників і селен, але й 
покоління.

Побіч компартії в Радянському Союзі е Комуністичний 
Союз Молоді (комсомол). В міста* комсомол охоплює 45 
процент всієї молоді, тобто близько половину, ж у великих ін
дустріальних містах охоплює до 70 процент всієї молоді. Так 
само швидко розвивається комсомол і по селах. І це є той 
резерв молодих сил, який стало зміцаиє партію й чисельно 
і інтелектуально, бо молоде покоління виховується вже в ра
дянських шкалах. ' ,

За комсомолом йдуть піоніри, підростай, шкільні діти. 
Зараз в Радянському Союзі в піонірських організаціях згур
товано 1,700,000 (один міліон сімсот тисяч) дітей.

Так по політичній ліЛл організується працююче населен
ня радянської країни. Комуністична Партія (більшовиків) 
України числить тепер 177,000 членів

Иншим разом 'поговоримо про другу організовану силу 
Радянського Союза — про індустріальну.

UKRAINIAN LABOR NEWS рахунок молодого підростаючого стецтва і обовязку до робітни
чої клясн.

працьовані гроші, які віддаємо чу — еам іяснішнй" лізеВ
на кіно театр, попадають в ру- на сцену. дг 
кн нашого класового ворога. Вдивився ял} него. Давнень- 
Краще піддержувати робітничу ; ко таки ии

г.Fi
Lmit». ж лЬш* Також треба сказати, що є 

багато місцевостей, в яких є 
одиниці, що моном назвати їх 
справжніми артистами. За це 
честь нашим, щирим працівни
кам. Отже, коли є люди, що

бачилися. Ще
організацію, тоді наші гроші | за доби Атабаски. (Ех, і соло

дкі-* те часи тоді були! Тьфу, 
Наша організація має великі з* слина покотилася!) 

завдання, вона ставить собі за Дивлюся — гей, мой! Цс то»» 
обовязок дати молодому поко 6і не ‘галішонськд морда". За 
лінню належне виховання, а доби Атабаски —- вуса були 
таке велике завдання може ви- каблукою. стан козацький.!]

ігиит т гне Cm or W<Ai

$4 00 підуть па добру ціль.per year

Telephone: 51 465
можуть працювати в організа
ції кожного вечера, то колений 
робітник і робітниця повинні
обовязково прийти бодай раз | конати тільки ціла громада, л|Та де-ж там мені його пером 
в тиждень і цим дати мораль- не малий гуркж людей, 
ну піддержку нашим праців-І Робітники & робітниці! По j 
инкам на сцені, а матеріальну ставмо собі за обовязок бути 
поміч робітничій організації ; учасниками кожного робітнн. пльомат. Вуса під носом — 

Ми нС повинні ити в буржу- чого підприємства а цим вико* пан І Ішиїїльонтциськнй, по
за аля Муссоліні — ну неначе 
тобі румунський наслідник пре- 
стола.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гак ті але робочого іюду — ««ожить тре «taie 

у вівторок, четвер І суботу.
Béait Робтмчо-Фірмерсмм Вяддмпт Том рисі то. мімкорооровте 

в Иеюіобі Ртдівше. ддшністрдцм І друвірнв юстштьсд в Украівснам Ро- 
«івечім Домі, u роді вудки Пргирд і МекІ регор, у Вінніпег). Мам

на тиждень

описати, або словами роска-
затн.

А то, бачу, виходить — ди-
....

-є-
$4.00Передплата на рік і азний кіно-театр тоді, коли вінаємо боддй 

Робітничім Домі є нкрнебудьі класового обовязку. 
підприємство, бо ті тяжко за- \

частину нашого
Адреса:
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Бойко.БОРОТЬБА МІЖ КОМУНІЗМОМ IСО- 

ЦІЯЛ-ОПОРТУНІЗМОМ,
Як почав говорити, то за- 

раз-же було видно, що знає, 
кудою дорога* j3 Хшанова на 
Варшаву: через Чорне море,
Одесу й через київські “Золоті 
ворота”.

Перше всего" "сознательно * 
доказав, що ми. Українці, — на
ція. А раз так, то “шановний" 
дипльомат почав громити Ра
дянський Союз.. По кісточках 
його розніс і. попіл на вітер 
пустив.

Чого ми, каже, чекаємо? Хі- - 
ба не бачимо, що більшовицька 
влада роспадаєтьсн, Що ста- 
лінці викидають з партії най
кращих людей Троцького, 
Зіновєва...

От тобі, думаю, й маєш! Ще 
недавно в “Укр. Ґолосі" ви
писував на Троцького і Зінове- 

“Срулики, Срулики", а 
тепер це вже "найкращі дю- 

V ди"!

“КОЛИ ВЖЕ ТЕБЕ ЧОРТИ ВІЗЬМУТЬ 
ЗА МОЇ ГРІХИ".хто править Радянською сощя-

ЛІСТИЧНОЮ ДЕРЖАВОЮ. .
З докладу Бухаріна на XV. з’їзді Всесоюзної Компартії.

(

Головну увагу доповідних, кої світової майстерні” у дер- 
з’осереджує на справі заго- жаву рант е, що живіть з ир:і- 
стремня боротьби МІЖ КОШуНЬ- сировинних монополій,
мом та соціял-орорттнізмом, а не виробництва, як це було 

. . - раніш.» > Німеччині, не зважа-який становить стріжень всієї ..... «с / ючи на господарчий успіх :-
доповіли. снують непереможні труднощі,.

Визначаючи сучацру добу-, що випливають з репараційної 
тов. Бухарін кваліфікує п, як 
добу капіталістичного занепа
ду. Він наводить думки най- д0 цих, чинників прилуча- 
більших буржуазних ідеольо- юТЬСЯ j TaKj важливі обстави 
гів економістів, як Вернер Зом НИ) як існхвання С.Р.С.Р. і рух 
барт та ннші, які самі визна- у кольоніяльних країнах. Супе- 
ют« що в Европі є всі явища речностГ між Европою й Аме- 
початку старости. Буржуазний рикою обопільна конкуренція, 
економіст образно каже, що це викликають у капіталістів тен- 
поки-що не старість,-а тільки денцію до економічного згур- 
початок старости. Перший зуб. тування—це ми бачимо в фор- 
що випадає, перша сива воло- Mj трестифікації, що зростає, й 
сина.

і
Як патріоти на свому з’їзді в Едмонтоні сушили собі 

, голови більшовиками.
У нас майже ніколи не говорилося докладно, в подроби

цях, про тс, хто і як ‘править радянською державою.' Писалося 
й Говорилося тільки загально, але не в подробицях, не так, 
щоб кожний робітник абоі фармер, перечитавши, знав, як збу
дована форма радянської "Влади, хто є справжнім господарем 
країни. Бо в газетах про це в подробицях говорити й місця 
не вистарчнть.

Вороги радянської країни та всякі брехуни кажуть, що 
радянською державою править гурток комуністів — дикта
торів.

Десь я таке колись або читав, 
або ні якомусь представленню 
чув. Здається, Ще в комедії 
“Сатана в бочці” жінка чоло
віка отак благословить: “Коли 
вже тебе Чорти візьмутЦ за мої 
гріхи". *. «

Як побачив я в ЕдмонтОні 
патріотичний з’їзд в бурсі Гру- 
шевського, як почув я там, як. 
“наші" пани викликали біль
шовиків, то зараз таки фига- 
дав собі оте “коли тебе чорти 
візьмуть за мої гріхи”.

Самі греко-православні ліде
ри нагрішили і самі кричать: 
коли вже більшовиків чорти ві
зьмуть за наші гріхи.

Та видно, що чорти з біль
шовиками за “пані-брата", бо 
брати їх за чужі гріхи й не ду
мають.

Роскажу я Вам від початку, 
Як то воно там було.

Ні, від початку не роскажу, 
бо на початку я й сам не був і 
не бачив, як починалося. Пи
тав тих, що були, то вони ка
зали :

— Ти бачив кінець, то не тре
ба тобі й початку. Починало
ся так, як і кінчалося... Почи
налося кінцем, а кінчалося" по
чатком і обидва кінці згубили
ся десь по самій греко-право- 
славній середині, а тої середи
ни також не було.

ше чес+и, як патентовані пе
тлюрівці.

Це заворушило вінніпегськи* 
петлюрівців. , .проблеми виплати на борги 

відсотків, то що.
Проголошують вони 24., 25. 

і 26. грудня з’їзд народний в 
Едмонтоні. Прочитав я ге 
“оглашеніє”, та до жінки:

Вари курку, бо їду на з’їзд. 
Почекай, каже, нехай хоч

Розумній, свідомій людині такого не скажеш, бо вона не 
повірить, щоб народ, який пережив велику революцію 1905 ро
ку, потім чотири роки страшної вінйи, повалив царат, Мілю- 
кова, Керенського, крівавввея других чотири роки в горожан 
ській війні з Каледіном, Корніловом, Колчаком, Денікіном, JO- 
деиичем,' Вранглем,-Скоропадським, Петлюрою, Пілсудським 
— щоб цей народ позволив комусь панувати над собою, якійсь 
там горстці одиниць.

Коли вороги радянської влади і працюючих взагалі гово-, 
рять про народ, то під народом вони розуміють панів, під- 

. панків, торговців, попів, куркулів, цілу заможню клясу. Бід
няків, робітництва, що заробляє своїми мозолями на кусок 
хліба, бідного, малоземельного і безземельного селянства па
ни до народу не зараховують. Ця численна працююча вер
ства суспільства для визискувачів та дармоїдів є лише робо-

ва
)

знесеться!
. — Нев.ормай, вари яйцем, 

там з’їдять.
Щось там собі під ніс жінка 

промимрила, але курку звари
ла. Ого.-го! Від коли я про
цент заплатив, від тоді “я го
сподар в хаггі”.

Проте на Иотяг спізнив. j
Приїхав я до Едмонтону л 

чимчикую на з’їзд, затиснувши 
курочку під пахою.

Увійшов до салі й бачу: Сви
стун про Хмельницького лю
дям оповідає. Хвалить.

Сів я в куточку, глянув по 
людях, потім по стінах. Поди
вився на Шевченка, потім зно
ву на Свистуна, потім знову на 
Шевченка.

Свистун руками й ногами по
казує, як Хмельницький визво
ляв Україну, а я глянув ще 
раз‘на Тараса і в мій мозоли
стий мізок врізалися його сло-

Гіеревів я свій зір на Шевчен
ка, і Тарас шепнув меТіі: "Суе- 
слбви, лицеміри, господом про
кляті..."

#А далі й говорить (не Шев
ченко, але "дипльомат" “Укр. 1 
Голосу"):.

— Незадовго впаде радян
ська влада, то треба, щоб ми 
були готові, бо після цего 
прийде назад московська мо-. 
нархія (“Тоді, як ти будеш 
президентом в Атабасці" — по
чув я назад себе), а ми не по
винні допустити, щоб Україна 
попалася в руки московській 
монархії.

Кликав, щоб фермері нсві- 
рили тому, , неначе-б то під 
більшовиками українському на
родові ліпше живеться. Де-ж 
там. Ще гірше, як під цара
том.

розвитку фінансового канітз- 
Инший буржуазний ідеольот. ; лу, якого ми не бачили досі, 

що має песимістичні настрої. У багатьох державах фактичні 
теж визнає, шо Еврона набли І господарі й керівники, не 
жається до економічного захо- тільки господарчого, але й дер- 
ду й що серце капіталістичного жавного життя, є трести й кар_- 
світу б’ється зараз в Америці, телі. Тов. Бухарін Тлк)струє це 
Проте він потішає буржуазію, низкою прикладів з економіч- 
що рятунок прийде саме з А- ного" життя Японії, Італії га ич- 
мерики та инших заокеанських" ших країн і відзначає, між ин- 
країн. Тов. Бухарін, іронізую- шим, широкий розвиток з Ея-, 
чи відзначає, що коли Зомбарг ропі нових своєрідних форм, 
визнає такі явища, як С.Р.С.Р., державного капіталізму ка взі- 
за “один випалин зуб”., то це рець фашістської Італії, 
треба визнати принаймні за Висновок, який роблять со- 
трохи зменшене. Ь рамцях су- ціцд.демократи з умов частко- 
часної часткової стабілізації, Вого зміцнення капіталістнч- 
відзначає далі доповідний, є 
багато піднесень.

чим волом, а не народом.
В радянській державі справа мається якраз навпаки. Там 

тепер повноправним народом уважається та кляса працівни
ків, икаГдо 1917 року була упосліджена, позбавлена всяких по
літичних і громадських прав.

Тепер ця кляса в Радянському СоюзГкерує політичним і
економічним життям країни.

Як вона це робить?
Робить вона це ч*рез свою організацію. В Радянському 

Союзі існує кілька форм організацій: 1. політична — Всесо
юзна Комуністична Партія (більшовиків);^. трейд-юнійна, або* 
індустріальна — професійні союзи; 3. економічна — всякого 
рода кооперативи; і 4, — культурна «форма організації, яка в 
собі поділяється на ріжні галузи.

Першою з організацій е Всесоюзна Комуністична Партія.
Це є мізок країни, це є керовник. Членство її складається з 
найсвідомішої, найчеснішої частини працюючої кляси й тру
дової інтелігенції. Це є якраз та армія робітництва й селян 
ства, загартованого в боях на фронті революційної боротьби 
за владу і на фронті відбудови господарства, яку вороги пра
цюючих називають “горсткою комуністів". »-*•-.
г Як численна ця “горстка”?

До десятих роковин Жовтня ця армія числила в своїх ря
де/ 1,200,000 (один міліон двіста тисяч) членів.

Це собі “горстка"! Чи можуть такою “горсткою" членів 
похвалитися буржуазні політичні партії найбільших країн сві
та? Чи може консервативна партія Великої Британії, уряд 
якої править великою державою н кольосальними кольонін- 
мн, похвалитися такою чисельністю членства?"

Ні, не може. Чому-ж в такому разі вороги кажуть, що 
радянською країною керує "горстка комуністів”? Тому, щоб 
цею брехнею прикрити своє власне ■ положення. Бо це-ж в 
капіталістичних країнах державою править горстка капіталі- 
стів-визискувачів. і Скільки я звидів Хкр-. Робіт» |

З кого складається Всесоюзна Комуністична Партія? ничих Домів, то всі збудовані
Всесоюзна Комуністична Партія, як партія працюючої кля- майже на один взірець. В ко

си, складається з 56.3 (більше як половина) процент робітнн- жяім будинку є, як-то кажуть, 
ків від варстату; з 22 процент селян і 21.4 процент служащих. плятформа, а в салі поставлені

Хто зараховується до служащих?' Служащими рахують крісла. Отже, коли збудовано 
тих, що працюють в ріжних державних, фабричних і коопера- платформу й справлено сцене- 
тивних офісах. Значить, може хтось сказати, шб служащі не- Р'ю я,к слід, то на те, щоби час 
є вже ні робітниками, ні селянами, це вже якісь пани. Нічого В‘Д часу' грати представлення 
подібного, хоч ніхто тут не стане заперечувати того, що між ' концерти, а крісла в салі, ма- 
служащими є багато таких людей, які походять з колишніх будь, для того, щоб на них си- 
панських родин. Але-ж ці люди видали все, що мали й самих Ф'ли громад 
себе до самовідречення — справі революції. Однак'гюминувцш 1 
їх — радянська інтелігенція зовсім не подібна до буржуазної 
не тільки способом свого думання, але й своїм соціальним по
ходженням.

Ось вам коротенька статистику: від 1924 року до поло
вини 1927 року 90,000 робітників в Радянському Єоюзі прой
шли через виші освітні інституції у пішли працювати як ке- 
ровники держави й цілого господарства країни. їх вже, як 
не працюючих фізично, зараховується-до категорії служащих.

Чи Всесоюзна Комуністична Партія — це якась каста, до 
якої вступ замкнений десятьма замками?

Це залежить як для кого. Для нетрудящої людини туди 
вступ навіки замкнений. Хіба вона обманом туди .рродереться, 
але й то не надовго, й горе їй, коли викриють. Для робітників 
і селян доступ до партії легкий. Правда, робітник і -еелянин. 
коли хоче стати членом партії, мусить виказатися своєю вір
ністю робітничо-селянській справі, мусить знати чого він йде 
до пертії, тобто бути грамотним, свідомим.

Від другої' половини 1925 року до жовтня 1927 року- до 
Всесоюзної Комуністичної Партії Вступило 175 тисяч робітни
ків, 137 тисяч селян і 48 тисяч служащих. В часі-ж сьогорічного 
жовтневого набору, головно за час боротьби з опозицією, всту
пило в партію ще 100 тисяч робітників, селян і служащих.

Всесоюзна Комуністична Партія стало зростає. Так не 
зростає ніодна політична організація на світі. 1 зростає вона
не тільки на рахунок приннмання в свої ряди свіжих лав -ро»44ГальН0* піддержки маси.

•*
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ного господарства, що настає 
, доба, коли но буде війни і зни- 

Таке помітне господарче кнуть загострення між країна- 
оздоровлення Німеччини. Ал_- ми, цілком безпідставний і до♦

От в Польщі — рай. Певно, 
бо ані словечком ні Стечишин, 
і ніхто ці перед ним, ні після 
него, не згадав, як то живеть
ся українському народові під 
Польщею, Румунією, Ч£хо-Сло- 
ваччиною.

Після цих д'вох вінніпеґ- 
ських петлюрівських дипльо- 
матів, вийшов ще однії едмон- 
тонсЬкий, один з'Кблагонадьо- 
жних" — бо в Едмонтоні в са
мій бурсі, в самій директорії 
“крамола" розплодилася.

Тому то на цей з’їзд сирова- 
джено з Вінніпегу всю тяжку 
петлюрівську греко-православ- 
ну артилерію з самим курячим 
генералом на чолі.

Вийшов місцевий панок та 
починає й собі “попадати в но- 
гу”-б Цей почав апелювати до 
фармерів і “до розуму й до сер
ця". Не сійте, каже, по три 
фармі, але сійте по дві а нато- 
місць заповняйте свої хати біб
ліотеками”.

піднесення ці не мають рішаю- краю опортуністичний: те, що 
чого характеру. Головне є в є зараз, аж ніяк не виявляє 
тому, що в. рамцях сучасної спокійного стану, а навпаки 
стабілізації назрівають ’супе- ховає в собі найважливіші за- 
речноСті й підсилюються крізи. і острення й нові сутички. Такі 
У наслідок це підриває процес коротенько головні риси тогб, 
стабілізації і в майбутньому частково нового, що ми ма- 
неминуче мусить привести до ємо- протягом останніх - двох 
циклю війн, величезних сути- років у Міжнародній царині.

Таким чином, тенденції, які ми 
Доповідний докладно харак- відзначили в капіталістичному 

теризує економічний занепад світі, відбиваються на станови- 
Англії, що обернулася з “вели- ! щі робітничої кляси.

ва:
“Як-би то ти, Богдане пяний, 

тепер на Переяслав глянув’’...
Очима дивлюся на Шевченка, 

вухами слухаю Свистуна, а ро-- 
зум мені каже: "Ні, Свистуне, 
хоч би ти й пупа викричав, то 
не обмиєш ти Богдана з того 
свинячогб багна, в якому його 
скупав Шевченко".

Слухаю, далі, аж чую, Сви
стун вже загинає... Вже порів- 
нує часи Хмельницького з на
шими часами та каже, що час 
вже стати до боротьби за ви
зволення України з більшо
вицького ярма.

Ще пиліуііше почав я слуха
ти, хоч чув, як ззаду за мною 
хтось сказав:.

А як прийшли директиви з ’— Піди перше сам та лозби- 
Вінніпегу — до салі народної рай шпиці з під петлюрівської 
Січинського не впустили, зррд- республіки на колесах, а тоді 
ником, хрунем називали. Чу- визволяй, 
дасія справжня сталася. - 

Реорганізація в бурсі після 
цего пішла, почалася “смінові-1 стежками мандрував він через 
ховщина" на греко-провослав- \ цілу історію України, а нарешті 
ний лад. Вінніпег і Саска

Щоб булб Вам більш зрозу
міло, як той з’їзд відбувався 
і чому він так відбувався, то 
мушу дати до него коротень
кий вступ.

Як приїхав в Алберту мину
лої осени М. Січинський, та як 
приїхав він до самого Едмон
тону, то. була тут йому справ
жня перезва.

Ректори та директори бурси 
Грушевського не мали ще ди
ректив з Вінніпегу, що Січии- 
ського треба гнати туди, де 
чорти табаку товчуть. Ну, й 
розщедрилися вони,-“слава ге
рою" кричали, мало що на ру
ках не носили.

" /\

- чок та катастроф.

ДЕЩО ПРО ПРЕДСТАВЛЕННЯ. І
(Стаття надіслана з західної Канади.)1

Як я вже сказав, не раз 
грається представлення, а гля
дачів дуже мало. Що за при
чина? Часом почуєш від ро
бітника от-таке: “Та я вже ба
чив цю штуку”, або “я був пе
ремучений працею", а ще дея
кий вирішив піти до буржуаз
ного кіно-театру, бо там, каже, 
иять центів танше.

і

Слухаю, вже про інститути 
говорить Свистун. Бічними

З боку коло мсіщ якийсь ста
ренький фармер сам до себе 
обізвався:

- Дуже ти розумний... За 
що-жТтй тоді купиш бібліоте
ку, коли будеш" менше сіяти? 
Обруча-б тобі на голову, а то 
вона розсохлася від великої 
науки...

пр.иплентався таки до теми. 
%рсба, каж^ппоб інститут І ру- 

став членом інсти
туте" Могили в Саскатуні, на
віть назву перемінити в “імени 
Грушевського", на “іменц Мо
гили".

почали спільним фронтом на- 
Таке розуміння справи дуже ступ на Едмонтон, 

мильне. Є дуже гарні драми, Ох, бідний наш Едмонтон, 
на які можна дивитись і десять Вегревил також затрясся, фар- 
разіе і все побачити щось ці- мері притихли. Як почули, шо 
кавого та інтересного, чого ви їде колектор з бурси Грушев- 
не • запримітили попереднього ського, двері замикали, на не- 
разу. Що робітник не раз бу- врощай скаржилися, на Морози, плечима, — то зате, що Гру- 
ває перемучений працею — це Два колектори з фармів пи- шевський працює на Радян- 
правда. Але якже-ж справа сали до Едмонтону, щоб їм ській Україні для добра укра- 
мається з тими товаришами й прислали на ти кет до дому. А їнських" селян і робітників. За 
товаришками, які грають на 1М відтам відповіли: це вже хочуть і назву бурс/пе-
сцені? Вони таі?ож працюють: *— Не посилаємо, бо ви не ремінити.

ш У
№

На жаль, мушу сказати, що 
буває таке, що є більше лю
дей на сцені, як глядачів в салі? 
1 час би вже над цим подума- 
тщ Коли грається якунебудь 
п’єсу, то робиться це з подвій
ною цілею: перше — щоби да- 
тй глядачам душевне задово
лення й моральне гіоучення; 
друге — щоб зібрати дещо 
грошей тому, що в нас є Роб. 
Дім, а з ним звязані ріжні ви
датки. Треба сплач> вати довг, 
який тяжить на домі; в нас є 
діточа школа — це найголов-

■

Сі, — каже хтось мені за Фа р.нер- Н стяги. 
(Кінець буде»)

НАВІТЬ МОЛИТИСЯ НЕ 
ДАЮТЬ.

Румунська олігархія напосі-
на життя, а помимо того ро- маєте дому. і Закінчив Свистун тим, шо лась таки цілком винищити у-
блять проби представлень три Тоді старший директор шле треба сцентралізувати всі на- кра,нських працюючих і вишу- 
рази на тиждень, проби спі- директиви до Вінніпегу, щоб родні доми в Канаді і інститу- КуЄ найменші дурниці і за 
ву других два — три рази, давали допомогу, бо зимно в ти. , них тягає по тюрмах та відби-
і товйуть собою по сцені кож- пяти, фермері більшовичаться ! — От, тобі — думаю — ма- рае здоровля. В Задубрівці
ного вечера в тижні до пізної Пригадав він Вінніпегові, як то єшГ “Укр. Голос” все кричить минулих тижнів арештувала 
ночи. Вонц вщілости посвяти- минулого року з’їзд бурси Гру на більшовиків за те, що вони жандармерія селянина Івана 
ли себе для організації і ми- шевського прилучився до бить централізують, радить фарме- Мельничука за те, що в його 
стецтва. Правда, що ми нази- \ шовицького протесту проти рам не записувати “на Вінні- xaTj зійшлось .чотирох адвен- 
ваємо їх аматорами, а не “арти- насильства польської шляхти пег" своїх домів, бо пропадуть тистів з Чернівців ( молилися 
стами", як це (ятулують їх в над українським населенням з ніза цапову душу, а тут Сви- по свойому звичаю. Це доніс 
буржуазному світі. Але ми по- Галичині, проти засуду *-на стун вже триндикає про цен- хтось до воєнного суду і цей 
винні тимбільше любити їх, бо смерть М. Білого. тралізацію. Певно він не по- дав розпорядок- Мельничука
це звичайні робітники й робіт- “Наш Поступ" також почав розумівся з “Укр. Голосом’’ — арештувати. Він сидить вже 
ниці, які виходять на сцену не брати барана зі роги, мовляв, думаю. третий тиждень у воєнному су-
за гроші, а з любови до ми- більшовики мають багато біль-1 Тільки таку подумав, аж ба-'ді.

ніше, треба оплачуващ опал, 
світло, податок і т. ин. Однак 
ще є багато робітників і ро
бітниць, які не зрозуміти зав
дання робітничої організації 
Правда, майже в кожній 
місцевости е гурток людей, 
які посвятили себе для громад
ських справ, але малий гурток 
не може нічого зробити без за-

.

*

1

■
, шт л



ЗАМОВЛЯЙТЕ!!!... ЗО Зр Теоаор ІТаньків .....
3DJ5 Тсофі* ЛЬ .........

... 2950 Теодор Даскаажж ...
vr 1050 Петро Когут ..'..........
... 3350 Іван Тхоровськм*

. 33.00 Семея Третєє ............
34.90 Ела Карач ...........V

. 34.ТО Прокоп Зайчеяжо ...
2600 Леое Букет* ...............

. 2150 Гроторі* БоОко .... 
21.06 Анелькл Баранецька 
21.00 Меті Я кубове кал ....
25.85 Стекам Драгви ..........
25-85 Німо 1 нашивки* ..... 
2300 Петро Пожарив* .... 
19.35 Кирнао Г. Гавришак, 
24 50 Марія Мидимук ... 
17.55 Аттика Новосядла
17 00 НаАиь Гасюк ..........
14 00

4200 Наш. Б. К.
......... $2100

10600

Лосжар. Am. 
Солборя. On

Т
1200 Толосі* Коляска 
4200 Параска Кулі 
45.00 Ікай Турав

Ч 'А К КУТОК
РОБІТНИЧОГО

ЗАП0М0Г0В0Г0
ТОВАРИСТВА

2S5fHopjcr, Am. ...........
CcftwT Богофеіс, Мав
Оттава. Оігг .......
Вреядон. Мав ......
Бремтфорл. Овт..........
Кардіф, Лата. ...........
Кевмор, Алїа. ......
Домініон. К. Б , K С 
Ревелстож, Б. К.
Порт Колборн. Овт. 
Potelé Кас ........
Гвжкрест. Лата. ....
Фериі, f>. К. ..............
Ceter Кстерівс, Овт 
Сендвич, Онт. ......
Ексшо, Лата. .......
Кшберлс*. Б. К ...
Нагад. Б К. ...............
Норт Бет, Б. К. ...
Кийове. Б К............
Порт он. Саск. ........
КапускейсінГ, Онт. .
Кобалт, Онт.................
Шавініган Фале. Кве 
Вінніпег Біч. Ман.

1200
4200 $15150Разом
500

)21.00 Катерина Никифорук 
6300 Катерині Сторож . 

10600 Ммдайло Янишии . 
21.00 
1850 
21.00
3750 Федір Василю»
3450 Петро Горде* ------

.21.00 Георгій Пінки*
1050 Гелеиа Пінки* ... 
1500 Андрії Оаинскки* 
1000

$10600
3000

І

1350

................... $148 50
Юмберде*. Б. К.
....................... $8750

Разом
і ІЛЮСТРОВАНИЙ

900
1400
900

РОБІТНИЧО ФАРМЕРСЬКИЙ21 00

товариства ............... $140.50
Порт Артур, Онт.

$12 00 
5250 
14 00 
2100 
2100 
21 00

Разом
............... $970 00
Торонто, Онт.

Разом1650

КАЛЄНДАР1300 Григорій Нмкплайчук 
$12 00 Григорій Манорнк 

5.00 Параска Гачковська .
35.00 Марія Мазур ............
3500 Іван Безборідка.........
1650 Анна Грабова ............
31.50

Михайло Федорів
Марії Павлович ................
Анна Тофаи ............ .
Доня Комарець • ..........
Катерина Івасюк ............
Іван Роаумвк ... ............
Микола Чаг лев .................
Михайло Дерій ................
Марія Прихода .................
Розалів Жук .....................
Тома Грік ...........................
Стефан Трухан ............
Марія Літич ................ 7
Іван Репіта .....................
Антоні* Мальований ...

13.00
1385Kd.Tr орст, Алта 

Кедом їй. Алта.
58.75ПРИХОДИ: 17065355 14 05Вилинуло д<Г~Головвоі паси Р З Т .

ик місячні вкладки, оиодаткукаиия на Ki.ewp Онт...................
фонд яряюту, конвенційне оізо датку • Кірютенд Лейк. Онт. , 

І ииші иадежйтостя від членів Оаскатуя, Скск 
Ріджайна. Саск

5910Еріял." Алта. 10.804900 109544 00
46 00

Н А25 509 70Еріял. Алта .... і 
Алексо, Алта ...
Повел Рнвер, Б. К
Народ, Май............
Левад, Онт............
Ст^йестон, Б. К. .
Вінніпег Біч. Ман (Правт Дястр ) 9 00

■■•■■■).............ч а141
Савт Прркюпайн. Онт.

12 00 Емаиуїт Паук.......у.............$105
7.00 Посиф В.фнцькийJ........... 19.

31 50 Посиф Гараснмів 
1000 * *
14 00 Разом 
35 00 
17.00

V 11.50 89.25І член кинь за 52 75 ПЕРЕСТУПНИЙ РІК110044 15Біифейт Саск. .................
Корбіи, Б. К........................

$1.014 90 Беверлей. Алта
*г.- 233.25 Бедвю. Алта. ...................

223 35 Отава. Онт................ .
.. 13700 Сейнт Боніфейс, Май. ...
..117.25 Медисін Гет, Алта............
.. 111 70 Лашін, Кве............?............

101.50 Лоскар. Алта.....................
94 70 форд Ситі. Оит.
9Т 00 Бреитфорд. Оит
90 70 Ежгоивил, Оит....................

. 87.00 Кеніїор, Алта.....................
... 87.35 Бренлон. Ман.....................
.. 83.10 Кімберлей, Б? К. .............

. Л 79 25 Портедж ла Прейрі, Ман 
... 72.15 Порт Колборн, Онт. ...

. 71.50 І Ірини
69 20 РовАї, Кве.............
66 00 Оттава, Онт 

.. 67.25 Норлеґ, Алта.
65.85 Виндзор, Онт.
59 45 Тіммінг, Оит..........

... 56.00 Торолд, Онт..........
56Д5 Ді Пес, Ман. ......

... 59.75 Савт Гіоркюпайн,
... 58.75 Содбори. Онт ...
... 51.50 Стівестон, Б. К. .

48.00 Веґревил, Алта. .
. - 44 25 Реведсток, Б. К.

45 20 Кенора. Оит..............
43.00 Фермі, Б. К................

• 41.00 Гиліфест. Б. К..........
41 00 Кардіф, Алта...........

.... 43.35 Накіиа, Онт................
36.85 Box, Алта..................

.. Л $0.05 Сейнт Кетерінс, Онт 
.... 37.00 Вінніпег Біч, Ман. (Праігї Лист.) 15.00
.... 3160 Алексо, Алта .........
.... 30.85 Свифт Корент, Саск.
.... 3800 Натал, Б. К. .............
... 32.05 Ред Дір. Алта............
... 30.10 Домініон, К. Б., H. С
• -. 33.35 Енйокс, Б. К................

30.50 Крейтон. Онт.............
30.50 Кемсак. Саск.............
30 50 Едсон, Алта................
29.00 Лондон, Онт. ......

.. .. 28 80 Бр\л Майн. Алта.

.... 2760 Ред.Пес. Б К............
■ - • ■ 27.75 Трі Риверс, Кве. .
... 25.40 Сендвич, Онт.............

. . .. 23.50 Футгилс, Алта.
22.00 КапускейсінГ, Онт. .
21 00 Капора. Саск..............
24 05 Шаллю, Онт...............

.... 27.00 Колмонт, Б. К..........
26 70 €гК. Б. К. .ж.............
20.25 Ексшо, Алта. й....
24 20 Лен*ак, Онт................

.... 24.50 Норт Бенд, БИ* ..
... 2Z25 Повел Ривер. Б. К.

.... 21.00 Риверс, Ман. .. v. v 

.... 20 00 Порнтон, Саск. .....

.* 10.004565
41.00

і1000
10.003910

4010
Торонто, Онт............
Едмонтон, Алта..........
Транс кома, Ман ...
Форт Вид ам, Оит.
Форт Фреисес, Онт. 
Летбрндж, Алта. .. 
Торолд. Онт 
Торонто Вест, Онт. 
Келґари, Алта .....
Су Сейнт Мері. Оит. 
Тіммінс, Онт ......

"** Моитреал, Кве . У..
1er Киддон.ін, М>«
Кенора, Онт....Ж..
Мус Лжо, Саг>
Колгорст, Адщ/а . 
Лроміелер. Ялта. . 
Гемнлтон, ÇhtT 
Вейн, >
Веланл,
Ріджайнй, Саск...................
Саскат/н, Саск...................
Колммі. Алта. ...............
КомУг.ін, Онт. .............
Оимва, Онт.........................
ТЬіііін. Кве .. ч..............
F/Пчеиер, Онт.......................

_ ,уФорд Ситі, Онт.................
/ Виндзор. Оит...................

г Венкувер, Б. К.
Бреитфорд. Оит..........
Белвю, Алта. .....................
Ровеи. Кие...........................
Савт Поркюпайн, Оит. . 
Портедж .та Прейрі, Ман.
Бруд Майн, Алта................
Корбін, Б. К. .....................
Біифейт, Саск.....................
Крейтон, Онт.................
Кардіф, Алта.
Нордег, Алта...........
Сейнт Боніфейс, Ман.
Гилкрест, Алта. ...............
Медисін Гет, Алта............
Беверлей, Алта............
Брсидон, Ман.....................
Ді fjec. Ман
Содбори, Онт.....................
Кіркденд Лейк. Онт. 
Кімберлей, Б. К 
Лоскар, Алта. .
Алексо, Алта. . 
Ревелсток. Б. К 
Оттава, Онт. ..

$138 00
MOЕдсон, Алта.....................

Ред Лір, Алта..................
Свифт Корент. Саск. ..
Риверс, Ман .................
Ред Пес, В К..................
Трі Риверс, Кве..............
Брул Майн, Алта..........
Шаллю, Онт...................
Накіна, Онт.....................
Футгилс, Алта ............
Канора, Саск. ...............
Від поодиноких членів
Процент .............................-
За рент фарми на пікнік»/

Вільні жертви Hâ фонд при юту зло-

192831.15 Кіркленд Лпйк, Онт.
........................... $11150

80034 00
7.50 Микола Гонко36.20 $376.25 Василь Слатвинсьіітів- : 10.006.50 РазомV. 30.06 Едмонтон. Алт*г, оо64 00 ..................... $12150

Транскон* Млн.
. ..................... $60.00

........... 11.00
.............................165Ь
..................  27.00

Разом6.00 $21.00 
24.5Q
45 00 Олекса Мороз . 
15.00 Варвара Щур . 
4200 Марія Тейман . 
1050 Ігнац Осінський 
21.00

Текля Дзіняк ........ —
Антін Олекснн..........
Дмитро Сокудьський 
Михайло Якнмчук
Петро Головач ........
Софія Волянська ....
Марія Боднар ..........
Михайло Сенко .. 
Посиф СлободЯЗі . .. 
Микола Прокопюк

30 20 7.0024.50 8.0024.50 60023.50 3002250 2.7035.00 ЦІНА 75 ЦЕНТІВ.. 34.00 
208.98 

.. 55.00

31.20 І 25 50 
24 00
61.50 Василь Грецький

................. $114.50
Келгари. Алт*

$ 8 00

Разом30.20Ртперт. Б. К
І2970

31.30
29.85

:
5.00----------Франко Голоско ......................... ..

$290.00 Микола Бзнла (з Колгорст) .. 
Калина Мартени (з Колгорст) 

$70 00 Метро Марусях (з Колгорст)...
'9 50 Марія Кульчицька .....................
33 00 кірій Гоцуляк (з Колгорст) . 
56 00 
63.00

Іван Тури*. Міціел. Б К 
Відліт РЗТ . Форт Френсес, Онт. 10 00 
А. Корейчук, Форт Френсес, Оит. 1000 
Василь Кузик, Колмен, Алта

100 Разіни 17.50.34.60 Колмен. А.ттф 175081.00
Василь Кузик ...,........
Стефан Данилюк ..........
Петро Багрійчук ..........
Михайло Гоцуляк ........
Посиф Півтораковський
Василь Кузик .................
Посиф Півтораковський

26 25107.85 РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСБКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 
Вінніпег. Ман, Канада. ‘

тон 4.0040.70
26.2537.90

$6,160.73Разом22.50
$104.50 

Гилкрест, Алт*
................... $11.00
................... 24.50
.................: 46.50

20 50 РОСХОДИ: 175025.50 Замовлення враз з грішми посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
$82.оо C0Ç' pkitchard » McGregor sts, — Winnipeg, man.

27.00Жовтень:

Виплачено запомоги хорим $^.247.00
Виплачено посмертне .........
Платня секретзря-скарника
Платня організатора ...........
Технічна допомога в офісі
Офісові видатки ........
Стсмплі і ті-леграми ...........
Печатки для відділів .........

Онуфрей Кури люк 
7П Фрузіна Порайко 

Олена Трищук

22.80
24.70

................  $286.00
Гемнлтон, Онт.
................... $94.50
................... 70.00

Разом20.00 800.00
20.00 і 50 00

пооо
Василь Свистун . 
Яків Ройаі|юк ... 
Василь Терешин . 
Василь Свистун . 
Василь Курнлович

19.50¥
Дромгелер, Алта./ 26.10 13.00 12.00 $23.00

1200 Микола Фівчук 
45 011 
10.00

Ілько Паранчич ... 
Микола Поврозник 
Дмтітро Небога ... 
Фрозина Оробець

23.00 8.6и 36.75/ 19.85 9.00 Норт Бенд, Б. К. 
......................... $900

328 34.50
Тетяна Дапінська3.55 J1720 ....................... $3750

Форд Снті, Онт.
....................... $2Ґ00

........................... $247.75
Форт Френсес, Онт.

$12.00

Вільні члени.13.00 $3,335.43
Разом $90.00 Катерина ГрииШ 

Стефан КупецьЖй
14.85 Василь ,Бр<^бін, Сарня, Онт.

Иос. Гавляк, Гарсон Квері, Ман. 12.00 
Семен Романов, Футгилс, Алта. 55.50 
Ф. Вербовецький, Канора, Саск. 28.00 
О. Олександрович^ Ровсн, Кве. 84.00 
Тео. Кулик, Вилов Ривер, Б. К. 13.50 
Анна Вакалюк, Колмонт, Б. К.

$16.50Василь Библів .. 
Катерина Зуб ... 
Іван Гаврилець . 
Василь Сафеяюк 
Павло Гаврилець 
Ілько Мехкота .. 
Петро Савчук .. 
Ананій Корейчук

Брендон, Ман.
................. $70.00

15,15 21.00Листопад: 10.50 j Федір Шерстобітов 
Григорій Проказкж

14.70
23.00Виплачено запомоги хорим $2,291.00 

10000 
300.00

15.0015.00 ...................... $42.00
ДІ Пес, Ман.

.......................$2450

18.00; 
15.00 і 
.36.00

Виплачено посмертне .
Пресовий фонд "У Р.§."
Податок за фарму за 1927 рік 226.47 
Платня секетаря-скар^ника ... 12000 

110.00 
.30 85

43.80
S85.Q0 Анна Огороднцк . 

Варвара Денескж
Разом12.00

Сейт Боніфейс, Ман.1200 13.50 14 00 622.50 $22.00 
36 00 
11.00
16.00 Катерина Юрійчук

Василь Семенюк . 
Сте4р^н Макарчук 
Андрій Горбатюк 
Андрій Горкж ..

..... 25.00
94.50Платйя організатора ...........

Стемплі ...................................
Технічна допомога в офісі 
Книжки для відділів 
Офісові прибори 
Зворот міс. вкладок,
За оправу конвенційного звіту

11.00 Разом ............ $38.00
Саскатун, Саск.
....................... $14.00

............... 48.00

Разом ........ г.........................
Разом виплачено запомоги за 

четвертий квартал ............

$223.50
11.50

......................... $231.50
Су Сейнт Мері, Онт. ,

$70.00
12.00 і

26.0012.00 $6,96122513.8813*0 І Еміль Бойко
13.38 Маланка Хомляк 

Ігнат Бондар 
Федор Цнмбалюк 
Естер Гукович 
Яким Кучера ... 
Марія Ґерилеви9 
Іван Юзько ........

ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:Ю.Н0 ....ч)........................... $8500
Портедж ла Прейрі, Ман.

Разом
Вінніпег 3.00 

6.00
10.05 Разом .................. $62.00

Біифейт, Саск.
.............. . $20.00

За Василя Вангелу, його дру
жині Марії Вангелі в Корбін,
Б. К. ^ . :....................... ,..........:

За Ігната Бобсшка в Белвю, 
Алта., його синові Степанові 
Бобешкові в Східниці, пов. 
Дрогобич, Галичина .і.... 

За Домку Булехонську, її му- 
жові Сенліріові Булеховсько-
му в Еріял, Алта. ...................

За Катерину. Флис, її мужові 
Миколі Флис, в Іст Килдонін,
Ман.................................. ..............

За Андрія Мороза з Кедоміи, 
Алт^.
зії Мороз, в Ендру, Алта

34.00
21.00
60.00

$14.00
14.00 ; Василь Шкрабайло 
26 00 Микола Гермам ... 
14.00,
1400,

Михайло Буїтак . 
Андрій Стеричук 
Михайло Бурак . 
Василь Фелак 
Василь Федак ..

8.40 1
8.00X, $50000$3.240.58Разом7.00 21.0013.507.75Порт Колборн, Онт.;

Ред ДІР. Алта..........
Кедомін, Алта.
Кенмор. Алтйк. .....
Еріял, Алта' л.•
Сендвич, Онт.............
Сейнт Кетерінс, Онт
Вінніпег Біч, Майv(Правт Дистр.) 16 35 Від поодиноких членів
Кемсак. Саск. ..*v.................... 14 00 Вільні жертви на фонд приюту зло-
Лондон, Онт. ............................ 18 00
Фермі, Б. К....................................... 20.00 Мйх. Кондрат, Вінніпег. Ман
Натал. Б. К. ................................ 13.5Ô Ів Грабовецький. П^рт ла Прейрі 1.00
Мовел Ривер, Б. К..........................  12 00 Петро Соколовеький, Нарол, Ман. 1.00
Свифт Корент, Саск. И 35 Анна Романко. Свифт Корент. Саск. .50
€гк, Б. К...............................................12 50 Гр. Манорнк, Порт Артур, Онт
Вегревил Алта................................ 11 00
Стівестон, Б. К. ....

!-Левак. Онт...............
Ексшо, Алта 
Принц Р>перт, Б. К.
Риверс, Ман 
Норт Бенд, Б. К. -.
Трі Риверс, Кве.
Мондейр, Алта. ..
Шаллю, Онт.............

ГрУЬень: 13.009.00 $41.00
Виплачено запомої и хорим $2,423.25
Виплачено посмертне ..............
За друховання членських кни- 

жочок, статутів, звіту конвен

750 Брул Майн, Алта.
............ .. $28.00

$300.00............. $223.50
Торолд, Онт.

і200.00 00 Ілько Єник 
Ілько Сконцей

8.50 Разом ................

$55 50 Кароль Маляздревич 
27.00 Посифинл, Нагорна^ 
16.50 Наталія Шульська . 
73 50 
15.00 
21.00

:Г. Нарол, Ман.
................. $35.00
................. 21.00
.............. 26.25

650 8.00
Павло Фекита . 
Михайло Галась 
Матвій Мельник 
Олена Мусат ..

650 6 100.00490 ційного. коверт, оголошень і
бленків за цілий рік ..............

Платня секретаря-скарника

Разом $36.00400.00
150.90
137.50

4600 Порт Колборн, Онт.
Ілія Величук ..........
Іван Платановський

$ 8 00 
28.00

10000.................$82.25
Лоскар, Алта.
............... $21.00

Иімгиф Топольншький 
Василь «і<оростіль

Платня організатора .................
Рент приміщення на офіс за 

жовтень, лйсюпад і грудень 75.00 
Папір, стенслі, чорнило і відби-

100 його дружині Анаста-Ілько Багрій .... 
Григорій Данилюк 
Данило Бабала .. 
Василь Лехяяк ..

.................... $36 00
Енсонвил, Онт.
................... 7.00

.........ж.. 21.00

190.00......................... $208.50
Торонто Вест, Онт.
........................... $19 00
..................... 21.00

70.00 
56 00

17.00
.32.55 12.00вання статута на англ. мові ..

Стемплі ... .....................................
Технічна допомога в офісі ....
Офісові видатки ................... ...
Зворот місячних вкладок, Пор

тедж ла Прейрі, Ман. ..............
Висилка Y. В. МоАсюка з Фермі, 

Б. К., в організаційній справі 
до Кімберлей, Б. К......................

$1,100.00

Ç. ХвалібоГа, 0. Хо.чіцький,
секр -скарбник.

РазомВасиль Іванюк 
Іван Шот ........

23.15 1200.50 Андрій Белзун 
Іван Бабій .... 
Василь Кривий 
Юстин Гоменюк 

м7.00 Теодор Паска ..

18.00
13.63 ........ $62.00

Лондон, Онт.
10.35 $5.758.95 Разом голова.

Контрольна Комісія:

Липит Ситис, ('max Ckj/uhuk, 
Григорій Сцдир.

Разом $38.00975 ■>'''Грудень: Виндзор, Онт.
................  $12.00

$1200
46.50 Василь Татарин 

-------- Іван Гриник ...

9.00 Григорій Аристов , 
Юрій Огородник .

1400
® 70 Вінніпег. Май. 
7 00 
9.00 
600

Теодор Приндяк 17.00$1.040.30 
.. 394 50 

. 217.65 
. 216 90 
. 145 25 

143.35 
. 140.30 
. 129.50 

.. 138.50 
. 116.50 

11400 
115.85 

. 12^05
10605 

.. 108 50 
... 91.75 

. 90 50 
. 98 ,30 

... 84.50 
' 79.20

72.20 
76.05 
62,35 
66.50 
62.00
72.75
78.75 
70.80 
5555 
56 75 
52.00 
52 50
47.40 ; Федір Романюк 
50.00 Текля Канюга .... 
4685 Анна Хва.тз6оГа 
4195 Ева Лсянцька . .
41 05 Анна Маліщевська 
43.00 Югтнна Кнрнлюк 
5400 Текля Гандзюк 
42.801 Марія Кашак
39.50; Марія Трз-ба..........
35.55 Дошка Ладан --------
3500 Олекса Закць .... 
33.00 Ояофрей Земляк .. 
34 90 Дмитро Псрегінчук

16.50Торонто, Онт....................
Едмонтон, Алта...............
Вест форт Вил ям. Онт. 
Монтреал. Кве 
Су Сейнт Мері. Онт. , . 
Келгари, Алта ... 
Саскатун, Саск. .. 
Транскона. Ман.
Тороїд, Онт........... ..
Форі Френсес, Онт 
Форт Вил'км, Оцт.
Вейн, A.U3................
Яромге-тер. Алта. .
Іст Килдонаи, Ман. 
Гемн-ттон, Онт. ...
Тіммінс, Онт...........
Порт Артур, Онт. 
Летбрндж, Алта. .
Мус Джо, Саск ,
Оиіада, Онт............
Колгорст, А-тга. .
Форд Снті, Онт . 
Колмен. Алта. ... 
Коністон. Онт ...
Смоки Лейк,„Алта. 
Венкувер, Б. К. ... 
Портедж ла Прейрі. Май
Корбін. Б. К.........................
Веланл. Онт.........................
Кіченер. Онт.................
Ріджайна, Саск. .........
Кедомін. Алта.....................
Мондейр. Алт* ...............
Ді Пес, Ман.........................
Вегревил. Алт* .............
Иорктон, Сас* .............
Брітанія Біч, Б. К. ........
Слат Поркюпайн, Онт
Біифейт. Сас* ........."....
Енсонвил, Онт....................
Лашін, Кас. .....................
МеляДн Гет. Алт* .........
Кенора. Онт. ^...............
Кірклеид Лейк. От. ...

...............$58.50
ршав* Онт.

650 .......... : $197.00
Тіммінс, От. ....... $28.50

Вейн, Алт*
......... $ 7 00

............. 14.00

Разом
$3,486.58 $19 50

2100 Доми» Bypâér
500 $25 50 Іван Пелешок 

"42.00 Єлена Козиняк
Разом Федір Скоробогач 

Федор Галзбурак
Федор Волчок ...................
Юзефа Візінська.............
Микола Шевчук...........
Григорій Салецьккй 
Мнхаліна '• Яхніцька ,,.. 
Каролька Чиплнк ..........

і ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.900
ПОВТОРЕННЯ:5.05 Іван МорисДомініон, К. Б.. H. С.

Порктор. Саск.................
Колмонт, Б- К. ...........
Віл поодиноких членів 

Вільні жертви на фонд привіту зло-

31.50,
21.00 Разом ............
15.00
21.00 Иастуня Мнкитин 
15.00 Стефан Же лей .. 
2100

$40.50700 Приходи:
2.50 Разом * $21.00Корбін, Б. К.

............... $42 00
Чи Ви вже « членом Робітничого$4,767.50

5,758.95
6,160.73

Жовтень
Листопад.
Грудень

85.20 Монтреал, Кве. Запомогової о Товариства? Чи подбе- 
9й ви про те, шобн забезпечити сов10.50 Володимир Івановський $10.00

12.00 І своїй родині допомогу на випадок
--------  нещастя? Якщо id. То прйходТгь гро-

мадно на масове віче у ваших місяе-

Васнль Мачихажили:
Василь Кернац! Транскона, Ман. 1.00 
Леон Кулнній. Брул, Алта 
В. Палійський, І'ленаю. Ніл 
Пікиф Стадних і П Полбіцький, 

збірка в Ді Пес, Ман.
Михайло -Клим, Вінніпег. Ман. ..

.... :____55250
Кенора, Оит.

$16,687.18Разом2 ОО .............І.. $22.00
Колгорст, Алт*
.................... $1150

Разом Разом....................... $192.00
Форт Вил’ям, От. Анна Кгіберник

Антін Найда.......................Хч- ■ $15 00 Іван ЦЇелепук
Наранька Слободзяя _______Г:. 3500
Поснфа СтсЧишнн ..........  15.75
Михайло Ґан ...............................  105.00
Іван Пиняк ..................   21.00 Катерина Гордаиі

—»- ■ Анна Івонюк ...

: - Росходм:. 1.00 $21.00
18.00 Кнфа Жмурчик . 

--------Анастазія Петрнк

востях, а тім довідаєтеся багато 
цю корисну організацію І вступите в 
її членство. На вічу буде говориш 
організатор то* Іван Клибеиовсмов 
b заходу.

Віч* відбуватимуться в такому
рядку:

Лева* Онт. 9. січня.
Крейтон МаАн, Qm„ 10. січи* 
Еспкнол* От, 11. січи*
Су Сейт Мері, От, 12. І 13. січи* 
Су Сейт "Мері От. (Бей Вю>, 14. 

січн*
Шаллю, От, 16. січи*

" Г орнпейн. От, 18. січи*
Форт Френсес, От, 20. січи*

$3,335.43 
3,240'58 
3,486.58

Жовтень . 
Листопад , 
Грудень ..

Xі 20 Ю 13.50
1.00 .......................$39.00

Бретфорд, От.
....................... $35.00

Разом
.............. $27 00

Щжплю, От
.............. $15 00

$10.062:59
$16.687.18

10,062.59

$4.767.50 Разом .........................
Приходи ч...........................
Росходи . .

*Остае за 4. квартал 
Перенос з 3. квартал) .

Разом
З 17.00 Микола Стефанко

-------- Микола Стефанко
$52.00

Листопад: 7.00Разом ..................  $19175
Венкувер, Б. К.

..................... $2100
$1,104,30

... 260.70 
192 00 
15900 

... 140.70 
... 157.10 
.. . 133.25 
... 121 ЗО 
... ІШ& 

108.20 
... 115.75 
... 105.25 
... 104 75 

98.15
........ 76.00
.j... 90.70 
... 69.45
.... 61.55
........  5810
____ 6200
..... 6750 

6210

РазомВінніпег, Ман. ...
Торонто. От....................
Едмонтон. Алт* ............
Форт Френсес. Оит
Летбрндж, Алт* ..........
Келгари. Алт* .............
Вест форт Вил’ям, Оит
Транскон* Май .........
Форт Вил’ям, От..........
Д^омгелер, Алт* ........
Су Сейт Мері. Онт. 
Торонто Вест, Оит . . 
Іст Кжідонам, Ман
Mom реал, Кве.................
Мус Джо. Сас* .........
Гемнлтон. Онт .......
Порт Артур. От..........
Вейн. Алта........................
Венкувер. Б X...............
Ведам* От .................
Нарол. Май ...................
Коністон, От.................
Колмен. Алта ..............

$ 6.624 59 
36,07614

................ $22 00
Алексо, Алта. 
..............  $35.00
Велжнд, От.

I ................. $2100
Крейтон Майн, От.
............................. $29.00

Мус Джо, Сас* 
$21.00 

1er Кндхонаи, Ман.
........................... $16 50

Нордег, Алт*
............................. $42 00

Белвю, Алт*
........................... $42.00

Беверлей. Алт*
......................... $13.00

........................ 2100

Ері** Алт*
............. $18 00

Юстнна Вовк .. 
j Петрц Довганик 
Іван Юзьва ... 
Іван Юзьва .,. 
Ленис Пилипчук

Разом
. 37.50 Посиф Флоркевич .. 
., 55.50 Сендик Булеховськнй
,/^24.25 Яков Назаров ............
.. 52 00

9 00 Михайло Яковсцький 
3000$42,700.73Остав на 1928 рік

Слідуючі члени І членкнні одержали 
запомогу з головної каси РЗ.Т. 

за четверті* кварта*

Марія Штайнер
...................$57.00
Кедомін, Алт* Іван Хомишин 
................... $1500

Разом ,
Разом ............... , $190.25

РІДЖДЙН* Сас* Олекса Шиба ...........
..................... $42.00 Василь Лотоцький .
................. 21.00 Михайло ГловДгький

51.00 Станнслав Федорович 
9.00

Вінніпег, Ман.
.............. $ 42.00
............. 21.00

Тома Сюсяк ..........
Анна Соколовська 
Марія Кучер 
Оксана Гоменюк

Разом ........

У всіх вище наведених місцевостях 
де а наші організації, проситься 
ди відділів перед прибуттям оргії*- 
зяторя добре проголосити 111 MtThnb

Маркіян Чабан7.00у.
.............$7500
Фермі Б. К.

4200 ....................... 105.00
................... $175.00
Летбрндж, Алт*

Разом
10.50 Іван Вас юта Рівио-ж звертаємось до т.т. перед

платників нашої преси з тих місцево
стей, де немає нашої організації, щоб 
ще перед прибуттям організаторе во-

$14.00
7.00 Георгій їла щук 

1400

35.00 Марія Литвин ... 
$18 00 Олена Стефак .... 

21.00 Параска Ковалевнч 
6600 Іван Старнновнч ..

10500 Теодор Булиіовськм* 
Марія Паиіківська ...
Петро Стінковнй........
Грігорій Паламарчуя
Василь Бойда .............
Тодосій Коляска ....

120(5
1650 Посиф Зайделк 
------  Лікерів НДвчук

1250 старались о приміщення на мітіиг тайоо. / 15.00 по можиостн добре прогоаосмь ая................ а..................$5150
Вест Форт Вмл'вм, От.

2100
24.00
1Г00

2700 Разом що заздалегідь Вен дякуємо.............. $34,00
Лдшін, Кве.
.............. $36.00

Разом1400
Гоаовт* Заряд РЛ.Т.$12 00

16^0 ; Стефан Томчншин ...
Елеонора Чепесюк .. 

... $168.00, Іван Борисевич ____42.00 Разом

І) ч яг
4
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ НКГПГ, ЧЕТВЕР. 5, СІЧНЯ 192В Число 2..4,
/

2-2SПо 50 М. КашмірПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”. По 25 е.: П Шабегуря. *. Чабап.
Ржкж $2 00

слідує:
Разом $М75

т. Т КобзеД. можна* спої] На пресом* фонд "УРВ." зібрав 
-----------а------«v d в • — саз і. І Сюболеаькпе на лісту ч 4363 а*

,‘слідує:

Toe. Д. КамараиськнЯ придбав од-

**<*-7* Ц75 пресового фоаи> па "У PR* 
®-** ікт> V 4238 аж сліду»

По $100: X Канара ас ж»ж*
По 50 а.: І Цюпва.

212В і По 25 а: С Манул Разом $1.75. 
НЛв Toe. І Полу Дно трал бав одного но- 
10Л5 того передплат*!!* на *УР.В:"

То». Грмпь Варту* прибав одного 
2-75 нового передплатним І зібрав на пре- 
I® соааД фонд ‘УРВ.* па акту, ч 5669: 

По $1.00: Г Варту-*.
І*> $ЦЮ: Сі Канни. Федір Тонни- По 50 а: Лина Варту*

Роман Коеалиуж. П. Проиях 
По 50 *: А. Крузі*. Віктор Шубат. Тое. Іван 

Разом $550. 1 редпдатн на
лі- ноні, і $ЗД) на пресом* фнод ‘УРВ* 

на лісту і. 2281:
. Ст. Книш. По $1.00: I. Pyqia*. М. Савєук 

По 50 а: М. Казнмнр.
По 25 ц: Д. Бімьовська. Д_ Юрчук 

Разом $3 00
То* L Шлик можна на пресовий 

фонд ‘У Р.В/ на вісту і. 2276 — $100 
То*. Ілько Гніт зібрав $6 00 на одну 

нов» 4 на одну стару передплату на 
•У.Р.В.*

То*. К. Галіцький зібрав $6.00 на 
передплату "УРВ", в тім числі одну 
нову, і $1 50 на пресовий фонд *У.Р. 
В " на лісту ч. 5339:

І Ід $100: Н. Тичино*
По 50 а: К. Галіцький.

ДУЄ:
По $500: І ТаковСькнй.
По $1.00: А. Шамбарськнй, П. €жов- По 50 а: О. Заболотний. L Слово-

По $1.00: Ннколл Стеаю*JU Пес.
Ом». .

Ом». сьн*. К, Квлсяащ* И. Клрпік, Т. Бе- зецькнйP З.Т, КраФтем ■ 4
резний. L Чекове ній. І Робулак, Ч 
Холввчув. П. Твач, т-ка А Богай. т-ва 
Р Руаейчуж, П Чага*. І Бела, L Кліп 
цун. т-ва М Тазовська, т-ва А Доро
шенко. А. Ладажчуж. Г Денисам. Т 
Кобзей. т-вв М Ходввіук, Ч Сер*

По 25 а: Лина Польова.г, Лата.Відділ РДТ,
КпмЬе», КаФснн. Сеса .........................................

ТУРФДІм, Су СєЯмт May* (БемоУ. От
Разом $2216 

Всім жертводавцям шари поляка. 
За комітет:

У Псльиюк. Г. СдободецькиД,
Наділ РДТ, Кедом*. Лат.

г. Су Сейм» Мері (Беті. Ом».

Бреигфорд, От.гійчу*V
По 50 а: т-ва В Денисюк, Т Без- Дорогі Товариші! 

зольний, Н СеГвювмч. Ч Педеннчва, Посилаємо Вам $18.35, кку лмето- 
П. Огородим*, т-ва А Огородни* Г [їздовий комітет зібрав ще на доромо- 
Юзик, т-жа А Юзи ж. ту нашій робинмчо-фармерсьжШ нре-

По 25 ц т-жа А Мельник, т-жа М С1 з „t; Суми 
Разом $312». 1

. Разом $150. 
Руісиак зібрав $8.00 ne 
"ЯР В.-, в тім числі дві

Дорогі Товар**!
Посилаємо Вам ночтовмй переказ П Кас пар 

на суму $363.06. *Ж також загальний То* Федір Томч
Зніт сту і 4142:

По $1.00: Ф То
Ст. Барила*. Ф. Дебрій. П. Буч аж. Дм 

$ 7600 Велілуда.
1750 По 50 *: І ВЬнюк Разом $650 
16.00 Топ. Іпан Параспйж зібрав на акту 
150 * 4853:

По $300: Петро Каспер
...є... 146.76 Гіо $1.00: Іван Парастюк, Н Рога. 
...... 1.50 Ч Парастюк, Н Копко.

4-30

припадає:
На передплату ‘УРВ,* ...... $10.00

Відділу ТУРФДІм придбав пресфон- ц, передплату ‘Робітниці* ....
на "У Р-ВЛ $26 60 

Відділ Р.ЗіТ. придбав $1500.

Шанбарська
150Зібрано передплат:

на -V.P B-* ...........
в* ‘Робітницю'
на ‘Ф Ж* ........
на *С М.‘ ......
Зібрано пресфоиду : 
на -У.Р.В.* ....

L" на ‘Робіт яйцю" 
на *С М* .........

На передплату "С. Я"......... .
На пресовий фон* ‘У Р Д‘.........  2.75

Т-ка Чарів Тажовсьжа зібрала на лі- На пресовий фонд ‘Робітниці* 1.85 
сту ч. 6977: ,

По 50 ц.: Д Федора. Н Пеленнчжа.
Разо м $150

То*. І Юзнк зібрав на акту ч.
6982:

По 50 ц: М Сергійчук 
По 25 ц : М. Овчар. Разом 75 ц.
Загальна сума пресового фонду 

‘У Р В.‘ — $75.19.

150•—

• На пресовий фонд "С. Ч*................75
■ >

Разом
На пресовий фонд ‘У.Р.В’ зложи-

$18.35Ч Мойсишин.

Разон $700 ля:
Всіх жертв на акти $36.00.
Пкла переведення збірки ухвалено

По 50 ц.: Дм. Скобленюк, Орест Ка- 
лічук

По 25 ц : А.
Разом

На пресовий фонд ‘У Р В ‘ вплину
ло я* слідує:
З чотирох підприємств .
b збірки на акт .........
З вільної жолежти на концерті

$23606
Отогсьвнй, Іван Сабар, 
Ч Магрій,' В. Дубець-

иа зборах відділу Р.З.Т., щоб всі ко
лектори позносим спої збірки й кі
сти до заряду відділу Р.З.Т., який наз
ви вислати всі придбані фонди разом 
і ціан уникнення більших коштів при 
висилці їх поодинокими колекторами 
з'окрема.

Виконуючи згадане доручених, за
ряд відділу Р.З.Т. висилає оцим до
ручені йому лісти й гроші в сумі 
$87.75. І при цій нагоді складає щиру 
подвку всім жертводавцям і колекто
рам |а їх жертви й труд для своєї 
преси.

Аниа Чичуль,
Всім жертводавцям щира подяка. ьид 2-Ої безіменних. Разом $2.75 

Листком.
$11851

Разом $1.50.
Тов. А. Найда зібрав $30.00 на пе

редплату ‘У.Р.В.*, в тім числі шість 
нових, і 75 ц. на пресфонд ‘У.Р.В.* 
на лісту ч. 2271 :

По 50 ц: А. Найда.
По 25 ц : О. Оліярник

18.25 Жертводавцям щира -подяка. 
За комітет:10.00

В. Дубецький.Нордег, Алтк.
$14678Разом

Дорогі Товариші!
Засилаємо Вам від відділу Р.З.Т. в РІЧНІ ЗБОРИ МОЛОДІ.На концерті 20. листопада жертву

вали слідуючі:
По $1.00: Г. Гринюк, Е./Босйсо, П. 

Присташ, П Голуб, С. Дяків.
По 59 ц М Лешук, Н Біленький, 

Дм Вмсілька, М. Слобода, Дж. L Мак, 
L Флійчук.

По 25 ц.: Н. Турман, П. Сільська, И. 
Н. уельський, Анна Вен. И. Пайов- 
ський, Нижник. Н. Турман, Артемій 
Чумак, К. Любчснко, С. СухоПлесов, 
Дженні Паитела, И Явний.

Нордег, Алта., грошевий переказ на 
суму $122.35. як внелід з нашої листо- підвідділів Секції Молоді у Вінніпегу.
ладової кампанії в користь нашої пре
си. Повищу суму просимо розпре- 
д і лити так:

Повідомляється всіх членів обох
Разом 75 ц.

Тов. М. Біньовськчй зложив на пре
совий фонд “У.Р.В." на лісту ч. 5642 
— $100

Тов. Ю. Елендюк зложив наГ пресо
вий фонд “У.Р.В.* на лісту ч. 5614 — 
$100.

Тов. О. Стечишин зложив на пресо
вий фонд “У.Р.В." на лісту ч. 2274 — 
$1.00.

Тов. Петро Николайчук придбав 
3-ох нових передплатників на “У.Р.В."

Т-ка Маланія Мойсюк придбала од
ного нового передплатника для "У.Р.

неділю, 8. січня в год. 10-30 пе- 
оДднем відбудуться річні збо-

ЩО в
ред п
ри, на котрих будуть обговорюватися 

На передплату ‘У.Р В." .... $76.00 В1ЖНІ організаційні справи. Всі чле
на передплату ‘Робітниці .. 9 00 ни ц членхнні повинні обовязково 6у-
На передплату ‘Ф. Ж.‘ ......... 600 ти присутними на цих зборах. Нових
На jiepeплату ‘С. Ч‘ ......... 2.50 членів p,aG вітаємо.
На пресфонд ‘У.Р.В.’ ...............  .23.85 у о-ж прихоаіть на збори на озна-
На Пресфонд “Робітниці" .... 3.50 ченид ^
На пресфонц “Ф. Ж.“ ...............

За заряд Р.З.Т :
Р Ковальчук.

Кедомін, Алтж.

Дорогі Товариші!
Комітет з Чаїенів відділу Р.З.Т. в Ке

домін, Алта., до якого входили т.т. І. 
Т’ирон, П. Музичка й Е^Гудима, зібра- 

місяці листопаді $30.00, з чого по 
заплаченні 14 ц. за почтову пересилку 
висилаємо Вам на згадану ціль $29.86 

Цю суму просимо розпреділити як 
слідує :
Передплата на "У.Р.В." ........... $14.00
Передп-тата на “Робітницю* .. 
Передплата на “Ф. Ж." ............ і 2.00

Разом $1000
Тов. І. Климочко зібрав на лісту ч. 

2686:
По $2.00: І. Балон.
По $1.00: П. Франков, Г. Косован. 
По 50 ц,: М. Бої дамський.
По 40 ц.: Н. Турман.
По 30 ц.: И. Ссльський.
По 25 ц,: В. Пахолок, С Мучудь- 

ський, І. Мазепа, Т. Москалюк, Е. Гав-

Заряд.
1.50

УВАГА! ПОРТ АРТУР І ОКОЛИЦЯ- РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
У ФОРД сип онт.

Річні збори відділу ТУРФДІм у 
Форд Ситі, Онт. відбудуться в неділю. 
8-го січня 1928 р. в 10-ій год. рано і 
продовжуватимуться після обідної пе
рерви по полудні.

Річні збори є дуже важні і тому 
кожний член і членкмня ТУРФДІМ 
мають бути присутними.

Товаришів, що хочуть вписатися в 
члени нашого відділу, радо витаємо.

КОНЦЕРТ І МІТ1НҐ ПРОТЕСТУ!... $122.35
На пресовий фонд ‘У.Р.В- зібра- в неділю, 8. січня 1928 року в Укра- Старанням Драм співі уртка при вія

на лісти листопадовим комітетом їнськім Робітничім Домі в Іст Кил до- 11лі ТУРФДім в Порт.Артур, Онт, ні-
дограється в суботу, 7. січня 1928 р. 
в салі Укр. Роб. Дому незвичайно 
гарну драму зі співами й танцями в 
5-юх діях п. н.

В.“ но
Тов С. Петраш зібрав на пресовий 

фонд “У.Р.В." на лісту ч. 2273:
По $1.00: С. Петраш.
По 50 "ц.: П. Петраш.
По 25 ц.: Г. Середа, І. Слободян.

Разом $2.00.
Тов. Іван Пиняк зібрав на пресовий 

фонд “У.Р.В." на лісту 5640:
По $1.00: І. Пиняк.
По 25 ц.: М. ПавловськиЙА

як слідує:
Тов. Н. Мазур зібрав «на лісту ч. 

3043:

иан, Манм відбудеться

КОНЦЕРТ І МІТІНГ ПРОТЕСТУ ТПо $1.50: Ст. Тру хан.
По $1.00: Ю Іваск.к, Ю. Одннськнй, "роти насильств* польської шляхти 

і Галан, Гр Притулка, Т, Шлемко, М над потерпівшими від повені селянами
Шумовський. 1 Васюта. Дж. Мек- ” п,л|іаР"аттю- Ця драма взата 3 кріпацьких часів

Карді, Р. Фруант. Робітники й робітниці в Іст Килдо- на Україні В драмі представляється
По 50 ц.: Н. Мазур, С. Вермінськия, | £лМвудї приходіть громадно дике варварське знущання звиродні- 

А. І альбі, Ґ Мішелєн, С Борольо, А в цед вечір і запротестуйте проти лих поміщиків і їх осавулів над бід- 
Масені, Б. Меліо, С. Годсон, И Си- знущань польської шляхти над не вин- ними селянами-кріпаками. 
суль, В. Дромарецький, М. Іленяк, В ними j голодними селянами й робіт- Товариші робітники й робітниці! 
Кізан, Д. Стефанюк, Н Руданець, Д никами в Галичині! Приходіть на це представлення масо-
Штакал, М. Підручний, А. Гііх. Початок в годині 8. вечером. во, а побачите відбитку кріпацтва,

Разом $19.00. Вступ за добровільними датками. яке переживали наші діди й батьки.
Тов. Н. Мазур зібрав на лісту ч. __________;_____________________________ Вступ: 35 ц.

3,По 25 ц : Н. Омелюсік, М. Домені- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ РОБ1ТНИ- Початок в Г0Я 8 Be4ep0“ 

ко. Дж Гованіц. П. Мерой, Дж. Бля- « СТ. БОНІФЕИС, МАН.
сеті, В. Драгон, Ф. Марцеті, Б. Десе- 
моні, Б. Be кеті, Ґ. Міхальський, Ф.
Мазур, Ст. Боцко, А. Кикар, Дж. Бе
ра, А. Бойтізате, Дж. Фергусон, Дж 
Свіяні, Г. Касян.

По 15 ц.: Дж. М.
По 10 ц.; Ст. Новотни, В. Дж.

Разом $4.85.
Всім жертводавцям щира подяка.

За комітет Р.З.Т.:
Н Мазур, Ю. Одинський.

4.50 “ІИМСТ* ЗА КРИВДУ?’ришок.
По 20 ц.: М. Станьчук.

Пресфонд “У.Р.В." 
Пресфонд “Робітниці" .

Разом $6.65
Тов. А. Паніко зібрав на лісту ч.

6408:
.50

Разом
Вище згадані товариші з Комітету 

з|Й>ади на лісту ч. 6709 на пресовий 
фонд для “У.Р.В." як слідує: *■

ÎJo $1.00: В. Лотоцький, І. Кульчиць- 
кий, О. Шиба, І. Гудима, Е. Гудима, 
Н. Пащак.

По 50 ц : ,Г. Ники<1йзрук, І. Тирон, С. 
Гудима, М. Шостал, Ю. Тирюн, М. 
Сандул.

З цього заплачено пересилку 14 ц. 
і остае $8.86.

Всім жертводавцям щира подяка.
Комітет Р.З.Т.

$29.86По $2.00: Бузіиський.
По $1.00: П. Гелевич, І. Веселий. 
По 50 ц.: М. Богданеький.

Г
Разом $1.25.

Тав. М. Ґан зібрав на пресовий 
фонд “У.Р В." на лісту ч. 5677:

По $1.00: М. Ган.
По 50 ц.: Анастазія Ґан.

УВАГА ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ.

Цим повідомляється всіх членів і 
членкинь відділу Р.З.Т. . в Венкувер, 
що регулярні місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, дня 15. січня 
1928 року: в годині 3-тій по полудні. 
Тому, що мають рішатися дуже, важ
ні справи, які мається передати деле
гатам на все крає вий З'їзд*, проситься 
всіх членів і членкинь обовязково 
прибути на ці збори. Членів, які не 
поплатили ще приюіового, конвен- 

ійного і на В.О.К., в останнє взива-

Разом $4.50.
Тов. Т. Світик зфрав на лісту ч.

6400:
По 50 ц.: Т. Світик. В. Дж. КлаЙн, А.

Роджер
По 25 ц : М Ковальський,. Т. Тре

поте.
По 10 ц.: Р. П. Виндзік.

Разом $1.50.
Тов. К. Соломяний зібрав на Пресо

вий фонд “У.Р.В." на лісту ч. 5617': 
По 50 ц: К Соломяний.
По 25| ц.: А. Ліпка, А. Віттовський, 

П. Лібяк, П. Голінатий.
По 20 ц.: І. Мариновський.

Разом $9.00
Повідомляємо українське робітни- ПЕРШИЙ РАЗ В ПОРТЕДЖ ЛА 

цтво в Сейнт Боніфейс, Ман., Шо в ПРЕИРІ, МАН-!
неділю 8. січня 1928 р. в год. 2. по по- Старанням Драмспівгуртка при від- 
лудні відбудеться в салі відділу Р.З. ділі ТурФДІМ в Портедж ла Прейрі.Ь1 
Т. в Сейнт Боніфейс^ під числом, 39.3 Ман відогра<Ться в суботу. 7. січи*1 егься це виконати.
Арчибалд вул масовий мітінг протесту ]928 р „ салі місцевого Укр. Роб. Також просимо позамісцеві відділи 
проти найновішого насильства поль- дОИу незвичайно гарну драму в 5-ох р З.Т. як Стівсстон, Пол Ривер, Норт 
ськоі шляхти над потернівшнм від по- д|ях відомого пролетарського пись- Ценд і ииші, якщо вони мають які 
вені населенням Цідкарпаття. Пряхо- Менника М. Ірчана, п. и. справи передати нашому делегатові,
діть на цей -ІТ.НГ громадно! ЯГ. Щоб зробили це якнайскорше.

В суботу, 14 січня, в тому самому ДВАНАЙІІЯТЬ. Всякі листи посилати на руки фін
приміщенню відділ Р.З.Т. устроює то- Ч секретаря на адресу:
вариську забаву з танцями. Просимо Ця драма буде виставлена перший

раз у Портедж ла Прейрі. У ній зма
лював автор героїчну боротьбу слав
ної дванайцятки проти польської 
шляхти в Галичині під проводом не
забутніх юнаків-революціонерів —
Ст. Мельничука, П. Шеремети A L 
ЦеПка, які всі три наложили своїми 
буйними головами в обороні працюю
чих Західньої України.

To-ж приходіть громадно — робіт
ники й робітниці з Портедж ла Прей
рі й околиці, і кличте своїх знайомих.

Початок точно в 8-ій годині вече-

/ Разом $2.10.
То». С. Юрійчук зібрав на лісту ч 

2681: Разом $1.70.
ВсҐх жертв на пресфонд “У Р.В." на 

лісти вплинуло $36.20.
Окрім того зібрано на пресфонд "У. 

Р.В." на концерті дня 27. листопада 
1927 р. як слідує:

По $2.00: Л. Когут, О. Стечишин.
По^фі 00: О. Ландяк, Ю. Елендюк, 

О. Андрейчук, Я. Семенов, І. Пиняк, Н 
Гичинов, М. Буркацький, А. Череда- 
рик, І. Козак, І. Паетушин, С. Воронюк, 
П. Воронюк, М. Казїїмір, Д. Сорока.

По 75 ц: М. Біньовський, А. Репка.
По 50 ц.: М. Шабатівський, В. Ґре- 

кул, Г. Федина, М. Башуцький, К. Га
ліцький. Д. Камаранський, А. Роман, 
Я. Ловбак, М. Чд., Г. Гордієнко^. 
Котик, І. 3., Г1. Юрчукова, С. Петраш, 
А* Летльований, Ґ Пендзій, Ф. Пет- 
рик, К. Соломяний, С. Андрейчук, П. 
Каміновська, І. Бучка, С. Вахоткевич, 
Л. Голик, М Балацько, А. Семенов, 
М. Шастків, П. Тесдюк, М. Чабан, І. 
Руснак, М. Павловський.

По 35 ц.: І. Михайлюк, М. Головчук.
По 30 ц.: В. Романчук, К. Л.

! По 25 ц : Н. Чорній, П. ДаНилейко, 
І. Чередарик, Д. Кирилюк, А. Кирилюк, 
А. Ґалат, Л. Роман. О. Кніська, В. Ри- 
хлівський, С. Коцюбка. И. Оліярник, 
T. Henaiopà, І. Шапка, И. Головчук, С. 
Одесько, А. Яворський, Т. Орищак, Д 
Ілюк, Л Коваль. П Дозорець, К Сем- 
ко, О. Чепишка, Г Бхркацька, II Ни
колайчук, М. Столо, М. Ґан, А. Найда, 

X. Литвин, М. Мальник.
По 20 ц.: Ф. Д^тчак, А. Шабатів- 

ськй.
По 10 ц.: А. Ковальський. С. Баран.
Непідписаних 65 ц.

Разом
З .того заплачено рент '‘‘салі . -. 1100

По $1.00: С. Юрійчук.
По 50 ц: І. Гоцуляк.
По 25 ц.: Ф. Лашкевич, Іван Пав- 

Разом $2.00. 
То». М. Рогдцан зібрав на лісту ч. 

2190:
По $1.50: М. Рогоман.
По 25 ц: С. Богоніс, А. Кухта.

Разом $2 00.
Тов. К. Антонкж зложив на лїсту ч. 

6392 — $1.00.
Всіх жертв на лісти $18.25. »
Жертводавця^ щира подяка.

За Листком:
Г. Климрчко, сскр.

Форт Вил’ям, От.

люк. Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам переказом суму 

$364.71, яку ми зібрали в місяці ли- 
стопаді;*я« W№ï преси. Окрім збір
ки на пресовиїхфонд і стари*" перед
плат нам вдалося придбати 23 нових 
передплатників для “У.Р.В.", 2 нових 
передплатників для “Ф. Ж."* З нових 
передплатників для Робітниці" і 4 но
вих передплатників для *С. М." — 
разом 32-ох нових передплатників 
для нашої робітничо-фармерської пре-

W. IlawHyUik,

940 Pender St. West, 
Vancouver, В. C.

Кемсак, (Laск.
о численну участь.

Вступ по 35 і 25 центів.
В неділю, 15 січня 1928 ріку, в 2. 

годині по полудні в приміщенню Р 
З.Т. відбудуться річні збори відділу. 
Всі члени й чденкині првинні обовяз
ково прибути на збори, бо будуть об
говорюватися важні справи й виби
ратися заряд на 1928 рік.

Дорогі Товариші! 
Посилаємо Вам $45 50,переказові 

які наш листопадовий комітет зібрав 
на допомогу нашій пресі.

Повишу суму просимо розпреділи-
КОНЦЕРТ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ.

Старанням відділу Жіночої Секції 
у Форт Внл'ям, Онт., в неділю, 8. січні 
1928 р. » Фінляндськім Робітничім До
мі, відбудеться U

ти як слідує: *
На передплату “У.Р.В." ........... $16.00
На передплату “Робітниці" 1.50
На передплату “Ф. Ж." .
На передплату “С. М." .......
На пресфонд “У.Р.В." ................ 11.95
На пресфонд “Робітниці" .... 3.35
На пресфонд “Ф. Ж “ ....
На пресфонд “С. М." ....

си.
Загальний вис лі,і „з цілої нашої 

пресової кампанії представляється 
так: ,
Передплата на “У Р.В." .... $173.00 
Передплаті на "Робітницю" .. 46і50
Передплата на “Ф. Ж." .
Передплаті на “С. М." .

Крейгтон Мжйн, От.

,хгоо 1. Здріль, секр.Дорогі Товариші!
Українські робітники і робітниці з 

Крейтон Майн, розуміючи значіння 
своєї робітничої преси, ПОСПІШИЛИ о- 
хоче і допомогою для неї й зібрали в 
місяці листопаді $87.75, з чого на пе
редплати припадає $43.00. а на пресо
вий фонд $44 75 для всіх наших ча
сописів і журналів. З окрема-* ця 
сума розпреділяється так:
Передплата на ‘У.Р.В.* ...... $36.00
Передплата на "Робітницю” .
Передплата на "Ф Ж." ...........
Пресфонд ‘У Р.В.’ ................... 36.00
Пресфонд ‘Робітниці*
Пресфонд "Ф. Ж "

1.00 - % ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
8.00 Програма концерту дуже інтереси* 

й ріжиочанітна. Хто прийде на цей 
концерт, не пожаліє. Товариші й то
вариш киї Приходіть громадно й клич
те своїх знайомих.

Початок в год. 8J0 вечером.
Вступ за вільними датками.

ПОШУКУЮ свого сина Стефаиа 
Парашута, який перебував в Форт 
Фреигсс, Онт. 1926 року. Хто про 
него знає. аб*"кІн сам. нехай зголо
ситься на понищу адресу 

Alex l’araxhehuk.
P. О. Roayn, Que.

1 00 ром.РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ.

3.50 8.70 Ціни тнкетів для старших по 40 і 35 
ц„ для дітей по 10 ILРазом всеї передплати .. $231 00

Пресфонд на ‘У.Р.В.* ............. .“ $69.50
Пресфонд на ‘Робітницю' .. 44 86
Пресфонд на *С. М.‘ ................ 18.35
Пресфонд на "Ф. Ж‘ ....

$45.50
На пресовий фонд1 ‘У.Р.В.’ впли

нуло із збірки на лісти як слідує: з 
Тов. Г. Теслюк зібрав на лісту ч. 

1022:
По 50 ц : А. Березовський, Г. Овчар, 

П. Маргарета, Г. Теслюк.
По 25 ц.: В Малииович, А. Бейкер. 

М. Фармазевич, А. Хестор, І Кручків- 
ський, 1. Дутченко.

По 15 ц.: И Волощук.

■»<

УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!

Старанням велаедськнх робітничих 
організацій устроюється в суботу. 14. 
січня 1928 року, в салі Українського 
Робітничого Дому

РІЧНІ збори відділу Р.З. 
Т. у Вінніпегу, Ман., від
будуться в неділю, 8. сі
чня 1928 р. точно в 2-Ій 
год. по полудні. На про
грамі зборів між нищим 
е цілорічний звіт і вибір 
нового заряду на 1928 рік. 
Тому всі члени й членкині 
повинні обовязково прий
ти на ці збори. Не-членів, 
які бажали-б стати члена
ми, радо витаємо.

1.00
! 00

Всього пресфоиду ........... $rft?l

Загальна сума передплат і пресо
вого фонду $364.71

4.00

7.75 ВЕЛИКИЙ БАЗАР.L00 Слідуючі товариші А товаришки 
збирали на лісти передплату й пресо
вий фонд на “У.Р.В ": '

То». Д, Юрчук зібрав $68.00 перед
плати на “У.Р В ", в тім числі 4 нові 
передплати, і $700 на пресовий фона 
“У.Р.В.", на який жертвували на лі
сту ч. 5607:

По $1.00: Д. Юрчук, І. Паетушин, 
І. Двчимський, С. Джус, М. Тхір, Н. 
Оліярник. **

По 50 ц.: П. Сорокопас.
По 25 ц.: І. Ґніт, Руснак.

V Робітники й робітниці! Це перша 
нагода в Веланд побачити таку не
сподіванку, як базар. На базарі бу
де грати добра музика. Будуть розі- 
граватися гарні й цінні річи. Увесь 

! прихід із цего підприємства призначе
ний на Роб. Літочу Школу. Тому при
ходіть всі і кличте знайомих 

Вступ: для мущин по 35 ц.; для жі
нок по 25 ц.

Початок точно в 8. годині вечером

4-(4)$87.75Разом По 10 ц.: І. Ярошевськнй.
Разом $3.75.На пресовий фонд ‘У.Р.В.' зібрано 

*к слідує:
Тов. Гр. Кусєк зібрав на лісту ч. 3: 
По $100: Гр. Кусек, Федір Стефа- 

нов, Н Козак.
По 50 ц : М. Било Разом $3.50. 
То*. П Процнк зібрав нл^ лісту ч. 

4289:
По $1.00: К. Процнк. П. Процнк, Н

Рихло.
По 50 ц.: В. Шубат, А Крузіч, Ст

Книш.
По 25 ц: Авран Кобврут.

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Андрея Андрущака, який перебував 
в 1926 році в Форт Вил’ям, Онт. Хто 
про него знав би, або він сам, прошу 
повідомити на понищу адресу:

В. T. Andrushvhak,
Box 198,

P. О. Rouyn, Que.

• Тов, П. Палюх зложив на лісту ч. 
1024 — $1.00

Тов. Л. Кормон зложив на лісту ч. 
2678 — $1.00.

Тов. Д. Продаиюк зібрав на лісту 
ч. 1446:

По $1.00: М. Твердов, В. М. Палюх, 
В. Кафт.

По 50 il: В. Чтстков.-П Твердохііб. 
По .35 ц.: Н. Палюх.

$44,30

." $33.30Остае .... 
Збірка на лісти 36.20 ?Заряд.

(4)Разом пресфоиду "У.Р.В." $69230 
Жертводавцям щира подяка.

За листопадовий комітет:
Д. Юрчук

і

ПАТА РІЧНИЦЯ ІСНУВАННЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
ВДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

Разом $7.00.
Тов. Ф Шабатівський зібрав $4.00 

передплат І $6.25 пресового фонду 
на ‘У.Р.В*. на акнй жертвували на 
акту ч. 5335:

По $1.00: Д. Кульчкцький. Т. Сеник. 
11 Теслюк, Доне*.

По 50 ц.: Ф. Шабатівський. А Ор-

По 25 it: Ю Козакевнч, М. Овчар. 
Д. Рапціний. Дж. Бейкер, Вл. Коза- 
ков, М. Матвієико, І Ковбель.

По 10 ц.: И. Подмарйов.

/

Разом $4.75.
То*. Р. Ковальчук зібрав на акту ч. 

4290:
По $100: Франко Подборськкй. 

Сергій Глушків.
По 50 ц: Ч. Шверлюга. М. Явнюк, 

Грі Мазурах
По 25 ц.: А. Полоз, В. Воробець 

, Разом $4.00.
Топ. Мпх. Воаощук зібрав м акту

Ді Пес. Ман.
Дорогі Товариші!
Посиаємо Вам почтовий переказ 

на суму $186.55, вку наш листопадо
вий комітет придбав для іуиюї пре
си, а разом з цим пересилаємо й звіт 
з цілої нашої листопадової кампанії, 
який представляється так:
Передплата на ‘У.Р.В." ........... $74.00
Передплата на ‘Робітницю* . 10.50
Передплата на ‘С. М ‘
Пресфонд на ‘У.Р.В.■
Пресфонд на ‘Робітницю' . . 21.50
Пресфонд на *С. М.* ...............

Разом $6.20. 
Всіх жертв на лісти $11J6. 
Жертводавцям щира подяка.

За комітет :

Українське Робітництво в Д ром гелер святкуватиме пяту річницю існування своєї інсти
туції великим чотиродневним святом. Святкування буде відбуватися в такому порядку:

В суботу, 7. січня, Драмгурток відограе драму “ХМАРА".
В неділю вечером відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ, на якому буде також виступати т. Д. 

Внхрестов з Едмонтону.
В понеділок — ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ — буде гуртовий виступ, як 

також дуже цікаві точки програми.
У вівторок, на закінчення свята, спільна товариська забава з перекускою.
Взиваємо всіх українських робітників і робітниць Дромгелер І дооколнчних копалень 

взяти численну учайсть в цему великому святі. Запрошуємо делегатів від робітничих організа
цій з дальших околиць! Кличемо: Товариші Є Товаришки! Наше свято зробіть своїм! При- 

I приїздіть громадно! Пить діт існування нашої Інституції, це пить діт невтомної праці 
аиізаиійному І освітньому полі серед українського робітництва а Дромгелер і околиці!

Комітет.

ман.
X ПродавшіПо 25 ц.: П. Княськмй. Я. Верестюк, 

В. Керега, К. Гончарук, L Козарнх 
Разон $6 25.

Toe. Т. Дутчак зібрав $800 перед
плат і $2.00 на пресовий фонд "V.P. 
В.*, на який зложили на акту ч. 2275:

По $1.00: Т. Дутчах М. Чован.
Разон $2.00.

Тов. А Яворський зібрав $8.00 пе- 
редплатя. в тім числі 2 нові передпла
та. і $200 на пресовий фонд ‘У Р.В.'. 
на акнй зложили на вісту ч. 2279:

По $100: А Яворський.

у
Сжлт Сейнт Мері (Бевю), Онт.

ч. 4849: р- ■ і
По $UX): С В упорі, М. Воаощук
По 50 *.:1ВЬнюк В Яворський 
По 25 п.: М Мілюх. К Шмінгус. Ф 

Жу ковський. А. Грищу*. Н. Ммкяя- 
таш. К. Драна, 1 Драбек

150 Дорогі Товариші!
Посиаємо Вам $44.75, які наш ли

стопадовий комітет зібрав на допо-
75.10

4.75 ногу нашій пресі
Повящу суму просимо розпреділя- 

$187.35 ти як слідує:
' .80 На передплату ‘У.Р.а* ...... $34.00 хоя

---------  На передплату ‘Робітниці* .. 750 *•*
На передплату *С. М." ....,г 1.00|

Разом ...............
Почтова перетика %Разом $4.75

Топ. Ст. Кннш зібрав на акту ч.
Остае4852: $18655

■ ■ m
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ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ МУЗИЧНИХ 
СИЛ У ВІННІПЕГУ

МІТІНГ ПРОТЕСТУ ПРОТИ НОВОГО НАСИЛЬСТВА 
ПОЛЬСЬКОЇ ІШІІфСТИ.

?

Молоді українські музиканти:. Гоцуаяс, Борнов, Гоме- 
нюк. Долин, їх орхесгра і учні

дадуть ---------

В НЕДІЛЮ, 8. СІЧНЯ 1928 РОКУ.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ь-

ІНШІ
КОНЦЕРТ
ЯКИИ СВОЇМ ЗМІСТОМ БУДЕ ЦІЛКОМ ЧИМСЬ НО

ВИМ 1 ВІДМІННИМ В ЦЕМУ СЕЗОНІ.

Одночасно в роловииі концерту відбудеться

ВЕЛИКИЙ МІТІНҐ-ПРОТЕСТ
проти нового насильства польської шляхти над потер- 
півшнм від повені населенням Підкарпаття, проти роз- 
вязання Головного Робітничо-Селянського Комітету у 

Львові й арештування його членів.

Приходіть масово в цей вечір до Укр, Роб. Дому. Ли
шайте цего вечера дітей І підросткі» дома, щоб дати мо

жливість дорослим заняти місце в салі.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

.'
‘••4 

; 
X

-


